


Strażackie święto

4 maja zbiórką przy remizie strażackiej i przemarszem do kościoła rozpoczęły się obchody 
święta strażaków w Osieku. Uroczystość uświetnili koledzy z PSL, pszczelarze, górnicy 
i myśliwi. Ksiądz proboszcz Bogusław Wądrzyk powitał w kościele poczty sztandarowe, 

władze Osieka, a przede wszystkim strażaków i ich rodziny. W szczególny sposób podziękował 
strażakom i strażaczkom za pracę na rzecz ratowania ludzi i mienia w chwilach zagrożeń, ka-
tastrof i wypadków, podziękował za dbanie o stary cmentarz. Życzył im zdrowia i szczęśliwych 
powrotów z niebezpiecznych akcji.

OSP Osiek

Na placu przed remizą, po złożeniu meldun-
ku, rozpoczęła się główna część uroczystości. Ze-
branych powitali naczelnik – wiceprezes dh Ma-
rian Sobecki i prezes dh Michał Pomorzewski, który 
zwrócił się do strażaków z podziękowaniem za ca-
łoroczną pracę na rzecz mieszkańców w ochronie  
ich mienia, zdrowia i życia. Życzył kolegom strażakom, 
aby św. Florian otaczał opieką całą brać strażacką.

Podczas uroczystości dokonano oficjalnego otwar-
cia rozbudowanej części remizy, którą potem poświęcił 
ks. dziekan Bogusław Wądrzyk. Wstęgę przecięli: pre-
zes OSP Osiek Michał Pomorzewski, były prezes Bog-
dan Płonka, wójt Marek Jasiński i były wójt Jerzy Miesz-
czak. Prezes przypomniał, że rozbudowa rozpoczęła się 
w 2016 r. dzięki inicjatywie ówczesnego prezesa dh. 
Bogdana Płonki oraz wójta Jerzego Mieszczaka przy 
wsparciu finansowym funduszu małopolskiego w ra-
mach Programu Małopolskie Remizy. Rozbudowa obję-
ła powiększenie sali dydaktyczno-szkoleniowej, wybu-

dowano podjazd dla niepełnosprawnych i dobudowano 
boks garażowy. Prezes podziękował Jerzemu Miesz-
czakowi za doprowadzenie inwestycji do pomyślnego 
finału, a druhom za uporządkowanie placu i otoczenia 
remizy. Dziękował strażakom za to, że swoją postawą 
wspólnie budują i dbają o dobre imię osieckiej jednost-
ki. Podziękował mieszkańcom, darczyńcom, władzom 
gminy i powiatu oraz członkom wspierającym. Dzię-
kował za dobre słowa, gesty, które wyrażają sympatie 
dla strażaków, uznanie i poszanowanie dla strażackiej  
służby.

Podczas uroczystości wręczono odznaczenia 
dwóm strażakom: brązowym medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa uhonorowano dh. Wiesława Tlałkę i od-
znaką Wzorowy Strażak dh. Andrzeja Salę. Odznacze-
nia wręczyli kapitan PSP Oświęcim dh Zbigniew Je-
kiełek i wójt gminy Osiek Marek Jasiński. Kapitan PSP 
Oświęcim Zbigniew Jekiełek, złożył życzenia straża-
kom i odczytał życzenia od Prezydenta Polski Andrzeja 
Dudy.  

Prezydent w piśmie skierowanym do strażaków 
podziękował im za służbę i za pomoc w czasie pożarów, 
klęsk żywiołowych i katastrof.

Jesteście na każde wezwanie, na każdą potrzebę, bez-
interesowni, oddani, wierni. Za to z całego serca dziękujemy 
w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej i całego polskiego spo-
łeczeństwa.

Zauważył też, że służba strażaków jest „niezwykle 
doceniana” przez całe polskie społeczeństwo i cieszy 
się najwyższym społecznym zaufaniem, strażak jest 
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symbolem poświęcenia i odwagi, kimś na kogo zawsze 
możemy liczyć.

Kolejne życzenia i podziękowania do strażaków 
skierował wójt Marek Jasiński. Podziękował za wzoro-
wą służbę, za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
za codzienną gotowość niesienia pomocy potrzebu-
jącym. Dziękował również za zaangażowanie w spra-
wy społeczne, za pomoc w organizacji wielu imprez 
i uroczystości, które bez wsparcia strażaków niejed-
nokrotnie nie mogłyby się odbyć. Wyraził również 
wdzięczność za pracę z młodzieżą, za promocję gminy 
oraz za współpracę, podkreślając, że to wielki zaszczyt 
móc pracować z tak prężnie działającą jednostką. 
Pogratulował druhnom i druhom wielkiego zaufania, 
jakim darzy ich społeczeństwo oraz złożył życzenia 
zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz bezpiecznej służ-
by.

Następnie członek zarzą-
du powiatu oświęcimskiego 
Jerzy Mieszczak przekazał 
życzenia od starosty Marcina 
Niedzieli. Czytamy w nich: 
„W imieniu władz powiatu 
oświęcimskiego z okazji Dnia 

Strażaka pragnę przekazać słowa uznania i serdecz-
ne podziękowania wszystkim strażakom OSP Osiek. 
Ratowanie życia, zdrowia i mienia ludzkiego oraz 
niesienie pomocy potrzebującym to zadanie wpisane 

w strażacką służbę. Dziękuję wam za każdy dzień i tro-
skę o ochronę bezpieczeństwa mieszkańców. Życzę, by 
trudna praca była źródłem satysfakcji oraz powodem 
do dumy. Niech św. Florian zawsze was strzeże, by 
wszystkie akcje ratowniczo-gaśnicze kończyły się po-
wrotem do domu”. Na zakończenie uroczystości życze-
nia strażakom i podziękowania za troskę okazywaną 
mieszkańcom złożyła p. Anna Majda.

Rozalia Ćwiertnia
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Majówka osieckich pszczelarzy

T egoroczna plenerowa majówka pszczelarzy odbyła się 2 maja u prezesa Tadeusza Bąbacza. 
Pogoda dopisała. Na spotkaniu było obecnych 60 osób, także koledzy z zaprzyjaźnionych Kół 
z Oświęcimia, Porąbki, Jawiszowic i Pszczyny. Podczas otwarcia prezes serdecznie powitał An-

drzeja Wysogląda prezesa Beskidzkiego Związku Pszczelarzy „Bartnik” z Bielska-Białej i sekretarza 
Bogdana Kruczałę, wójta gminy Osiek Marka Jasińskiego, przewodniczącą Rady Gminy Małgorzatę 
Bańdur, członka honorowego osieckiego Koła Pszczelarzy Jerzego Mieszczaka, księdza proboszcza, 
opiekuna duchowego pszczelarzy, dziekana Bogusława Wądrzyka i zaproszonych gości. Po modli-
twie, pobłogosławieniu zebranych i pasieki „Karolinka” przez księdza dziekana, nastąpiło wręczenie 
nowym członkom Koła legitymacji członkowskich. Otrzymali je Jacek Jarosz, Wiesław Klęczar, Jan 
Płonka, Tomasz Ziarno, Alina Jargus, Józef Zając, Stanisław Płonka, Michał Naglik i Andrzej Frączek. 
Zebrani pszczelarze stanęli do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia, a potem smakowali przygotowane 
wyborne wyroby masarskie, wykonane przez mistrza Bogdana Kruczałę. Dziękujemy pani Magdzie 
Bąbacz i paniom, które poświęciły czas na przygotowanie tego spotkania. Rozalia Ćwiertnia

Pszczelarze
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Jak powstaje miód

W itam smakoszy miodu i sympa-
tyków pszczelarzenia. Jesteśmy 
w trakcie sezonu, który rozpoczę-

liśmy spotkaniem naszej pszczelarskiej braci 
z kolegami pszczelarzami z zaprzyjaźnionych 
kół z Pszczyny, Jawiszowic, Bestwiny Kobier-
nic i Oświęcimia w pasiece prezesa Tadeusza 
Bąbacza. W porównaniu z ubiegłym rokiem 
pogoda nam raczej nie sprzyja, w tamtym roku 
były upały i susza. W tym roku o tej samej porze 
pomimo bogatego kwiatostanu, jest za zimno. 
Nasze pszczoły siedzą w ulach, rodziny pszcze-
le rozwijają się i zanosi się na „rojowy” rok. 
Wierzymy jednak, że pozyskamy ten najwar-
tościowszy produkt z naszych uli, jakim jest 
miód, bo jak chleb leżący na stole nakrytym 
białym obrusem znaczy odświętność i zasob-
ność, jak kwiaty w wazonie mówią o pamięci 
i przywiązaniu, tak miód głosi radość, słodycz 
i błogosławieństwo. Nic więc dziwnego, że dar 
ten ze wszech miar zasługuje na wdzięczność, 
a gdy się jeszcze pamięta, co napisał ks. Twar-
dowski o pszczołach: „że piorun w kościół tra-
fił by ominąć pszczołę”, mamy potwierdzenie, 
że miód jest darem bożym. Pisałem o życiu 
pszczół, o ich upodobaniach i przyzwyczaje-
niach, o rodzajach miodu, ich właściwościach, 
ale nie przekazałem jeszcze wiedzy, w jaki spo-
sób pszczoły go wytwarzają.

Adoramus TE Christe 

IX Ekumeniczne Spotkanie z Pieśnią Wielkopostną Koś-
ciół p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Rudzicy 
odbyło się 13 kwietnia. 

Festiwal Pieśni pasyjnych ziemi 
bielskiej odbył się pod patronatem: 
ks. bp Romana Pindla – Biskupa 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej, ks. bp 
Adrian Karczago – Biskup Diecezji 
Cieszyńskiej wyznania Ewangelicko-
-Augsburskiego, Janusza Pierzyny 
wójta gminy Jasienica oraz prezesa 
Polskiego Związku Chórów i Orkiestr 
oddział w Bielsku-Białej Krzysztofa 
Przemyka. 

Podczas koncertu „Osieczanie” 
śpiewali cztery pieśni, były to Getse-
mani, Golgota, Hymn o krzyżu i Chry-
stus pan. 

Chórowi „Osieczanie” z Osie-
ka przyznano dyplom uznania za 

udział w festiwalu, przypominam, 
że chórem od wielu lat dyryguje:  
p. Andrzej Luranc. 

Chór po zakończeniu koncer-
tu otrzymał gromkie brawa oraz 
indywidualne wyrazy uznania i za-
chwytu od uczestników i gości. 

Koncert to wspaniała uczta du-
chowa, nie tylko dla wykonawców, 
lecz przede wszystkim dla słucha-
czy. Nie zabrakło również uczty dla 
ciała, suto zastawione stoły potra-
wami świątecznymi zachęcały do 
konsumpcji. 

Oprócz osieckiego chóru wy-
stąpiły też zespoły: Chór Miesza-
ny „Lutnia z Ligoty” dyr. Krzysz-

tof Przemyk, Chór „Benedictus” 
z Brennej dyr. Jadwiga Tomala, 
Chór Diecezjalnej Szkoły Organi-
styki i Diecezjalnego Studium Mu-
zyki Kościelnej dyr. Krzysztof Prze-
myk oraz Chór Mieszany „Hejnał 
Mazańcowice” z Mazańcowic dyr. 
Krzysztof Przemyk.

Rozalia Ćwiertnia

A powstaje tak: pszczoły starsze zwane zbieraczka-
mi, w sprzyjających warunkach pogodowych (musi być 
powyżej 13°C i brak intensywnego deszczu), wylatują 
z ula po nektar lub spadź. Przynoszą go w wolu, następ-
nie przekazują młodszym pszczołom, które jeszcze nie 
wylatują z ula. Ta przyjmuje porcję słodkiego nektaru 
do swojego wola, następnie wprowadza go na języczek 
i miesza ze śliną. Czynność tę powtarza wielokrotnie. 
Pszczela ślina zawiera enzymy, które powodują, że sa-
charoza rozpada się na dwa proste cukry, fruktozę i glu-
kozę. Powtarzają ją inne młode pszczoły, szacuje się, że 
porcję nektaru muszą wziąć do wola sześć tysięcy razy, 
aby powstała z niej porcja miodu. Dojrzały miód jest 
gęsty, bowiem pszczoły usuwają nadmiar wody z nek-
taru lub spadzi. W tym celu słodką, przetwarzaną przez 
siebie ciecz zwaną nakropem, składają do wolnych 
komórek umiejscowionych w dolnych przestrzeniach 
plastra. Nad tymi komórkami zajmują miejsce pszczoły 
zwane wentylatorkami, które poruszając bardzo szybko 
skrzydłami, wytwarzają ciąg powietrza miedzy plastra-
mi. Prace ich skrzydełek słychać na zewnątrz ula, stąd 
bierze się powiedzenie „głośno jak w ulu” lub „huczy jak 
w ulu”. Gdy nakrop coraz bardziej gęstnieje i upodabnia 
się do miodu, przenoszony jest z dolnych części plastra 
w wyżej położone komórki. Po kilkunastu dniach za-
wiera tylko do 20% wody, jest zasklepiany przez pszczo-
ły woszczarki woskowym wieczkiem. Tam jeszcze przez 
jakiś czas przechodzi proces dojrzewania. Kiedy plaster 
jest pełny i dojrzały, pszczelarz wyjmuje go z ula, od-
sklepia z wosku, odwirowuje i na ten dar boży zaprasza 
Szanownych Czytelników „Ech Osieka” do naszych pa-
siek. 

Z pszczelarskim pozdrowieniem
„Darz miód” 

Franciszek Adamus

5



Kultura

19. Konkurs Potraw Wielkanocnych

15  Kół Gospodyń Wiejskich 13 kwietnia spotkało się na Kocierzu, aby wziąć udział w 19. 
Konkursie Potraw Wielkanocnych. Spotkanie miało za zadanie popularyzację potraw 
regionalnych i powrót do tradycyjnej kuchni a także promocję powiatów wadowickie-

go i oświęcimskiego. Baciarska Chata w Targanicach pękała w szwach, bowiem na konkursie zebrało 
się ponad 200 zaproszonych gości, reprezentantów władzy gminnej, posłów i senatorów, ale przede 
wszystkim sponsorów i przedstawicielek kół gospodyń wiejskich. Wśród zaproszonych byli miesz-
kańcy i rajcy partnerskiego miasteczka położonego blisko granicy z Niemcami Landgraaf w Holandii, 
z którym miasto Andrychów podpisało umowę w 2007 r. Jurorzy; Jadwiga Sopicka, Maria Komendera 
i burmistrz Langraaf oceniali estetykę stołów, dobór potraw i walory smakowe, dodatkowo można 
było zdobyć punkty za potrawy z jajek. Pani Sopicka w podsumowaniu stwierdziła, że jurorzy oce-
niali prawdziwe dzieła sztuki kulinarnej, na stołach było wszystko co zwie się smakiem Wielkano-
cy. W trakcie prezentacji stołów odbyły się dodatkowe konkursy: na stroik wielkanocny, koszyk ze 
święconką, palmę i nalewkę lub wino babuni. Wybrane najładniejsze palmy zostały wystawione do 
Konkursu Palm w kaplicy na Groniu JP II w Niedzielę Palmową. Nad całością konkursu czuwała jak 
co roku prezes SGW w Andrychowie p. Czesława Wojewodzic. W tegorocznym konkursie gminę repre-
zentowały członkinie KGW Głębowice: stół prezentowały Maria Sala i Ewa Blarowska, w przygotowa-
nia włączyły się panie: Ola Leśniak, Maria Kasperek, Zenia Kowalska, Anna Rafacz, Helena Matyjasik, 
Celina Jasińska, Maria Leśniak, Wiesia Górkiewicz, Ewa Blarowska i Danuta Ryba. 

W Konkursie Potraw Wielkanocnych panie 
z KGW Głębowice nagrodzone zostały za koszyk 
wielkanocny drugim miejscem, za stroik wyróż-
nieniem i za stół bardzo bogaty w potrawy z jajek 
też drugim miejscem. Gratulacje paniom za pre-
zentację i za promocję gminy Osiek złożył wójt 
Marek Jasiński, przekazał uczestnikom życzenia 
wielkanocne i wraz z przewodniczącą Rady Gmi-

ny Małgorzatą Bańdur, wręczyli paniom z KGW 
Głębowice nagrody: 34 litrowy garnek, radio M, 
pościel i frytkownicę. Spotkanie na Kocierzu 
uświetniły dzieci szkolne pod opieką p. Izabeli 
Lachendro, śpiewała też p. Maria Walczyk. Dane 
nam było smakować potrawy ze wszystkich sto-
łów. Były wyśmienite.

Rozalia Ćwiertnia 
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Z Urzędu

6. sesja Rady Gminy Osiek

Przewodnicząca Małgorzata Bańdur pyta na 
jakie cele w tym roku zostanie przeznaczony fundusz 
sołecki w Osieku, bowiem poprzednie były na remont 
okien w szkole. 

Odpowiedź wójta: Do zebrania jesiennego jest 
jeszcze trochę czasu, zastanowimy się wspólnie, ale 
ostateczną decyzję podejmą mieszkańcy na zebraniu 
wiejskim.

Radna Maria Jekiełek chce pozyskać informacje 
od dyrektora Ośrodka Zdrowia w sprawie zorganizo-
wania krótszych kolejek do rehabilitacji.

Odpowiedź dyrektora Witolda Chmielowskie-
go: skrócenie terminów spowodowałoby zatrudnie-
nie dodatkowego pracownika opłacanego ze środków 
Ośrodka Zdrowia. Jesteśmy ograniczeni kontraktem 
z Funduszem Zdrowia, terminy ustalane są w miarę 
możliwości dla dwóch etatów. Kolejki w Osieku są jed-
ne z krótszych w powiecie.

Radna Róża Gros zwróciła się z prośbą do dyrek-
tora SP ZOZ w Osieku z pytaniem: czy pacjenci 65+mo-
gliby rejestrować się tak, aby w danym dniu nie przy-
chodzić dwa razy do ośrodka i czy możemy w budynku 
ośrodka zawiesić skrzynkę obywatelską na propozycje 
mieszkańców.

Odpowiedź dyrektora: wielu pacjentów zareje-
strowanych nie zgłasza się na wizytę, ale mam propo-
zycję, aby rejestrować się elektronicznie, pobrać loginy 
i rejestrować się mailowo nawet kilka dni wcześniej. 
Oczywiście skrzynkę można powiesić.

Radna Edyta Matyjasik-Kulig wyraziła swoje 
zdanie o tym, że niepełnosprawni powinni być reha-
bilitowani na bieżąco a nie czekać w długich kolejkach.

Radny Mateusz Hałat po zapoznaniu się z rapor-
tem pochwalił gospodarkę finansową gminy, bieżące 
remonty, budowę dróg i inwestycje kanalizacyjne. Na 
podstawie raportu wnioskuję, że wszystkie organy 
prowadzące wywiązują się ze swoich działań bardzo 
dobrze.

Radna Katarzyna Filip zaproponowała, aby przy-
szłoroczny raport tak skonstruować żeby można było 
go porównać z tegorocznym.

Po dyskusji radni podjęli uchwałę w sprawie 
udzielenia wójtowi wotum zaufania. Wójt podzięko-

wał Radzie poprzedniej i obecnej kadencji, byłemu 
wójtowi Jerzemu Mieszczakowi, dyrektorom i kierow-
nikom jednostek organizacyjnych, pracownikom urzę-
du gminy i wszystkim, którzy wspierali nasze dzia-
łania. Ten raport to w większości praca poprzedniej 
kadencji rady, dodał wójt Marek Jasiński.

Zgodnie z kolejnością obrad podjęto także uchwa-
ły w sprawach:

*Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finan-
sowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Osieku za 2018 rok.

*Zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu gminy 
Osiek za 2018 rok.

*Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Krakowie w sprawie: zaopiniowania 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy Osiek za 
rok 2018 oraz informacji o stanie mienia gminy Osiek 
na dzień 31 grudnia 2018 r.

*Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Gminy Osiek za 2018 rok.

*Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej oraz 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 
w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewi-
zyjnej Rady Gminy Osiek odnośnie absolutorium dla 
Wójta gminy Osiek za 2018 rok.

Skarbnik gminy Krystyna Pytlik odczytała opinię 
RIO w Krakowie, która zaopiniowała pozytywnie spra-
wozdanie z wykonania budżetu za 2018 r., tym samym 
udzielenia absolutorium obecnemu wójtowi Markowi 
Jasińskiemu. 

Odbyła się 4 czerwca 2019 r. Po powitaniu zaproszonych gości i radnych, stwierdzeniu prawomoc-
ności obrad, w głosowaniu jednomyślnie przyjęto kolejność obrad i protokół z poprzedniej sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Bańdur oddała głos wójtowi Markowi Jasińskiemu, któ-

ry zdał sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji i pracy między sesjami. Następnie na-
stąpiło wręczenie medali „Za Zasługi Dla Obronności Kraju” (O tym na str. 32) dla rodziców którzy wycho-
wali co najmniej troje dzieci na wzorowych i ofiarnych żołnierzy, w celu okazania im wysokiego uznania. 
Po uroczystości odznaczeń, wójt omówił raport o stanie gminy. Raport wcześniej zamieszczony został na 
stronie internetowej gminy, aby mieszkańcy mogli się z nim zapoznać i wziąć udział w dyskusji. Radni po 
wysłuchaniu debatowali na temat raportu:
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W ójt Gminy Osiek informuje, że w związ-
ku z zwiększeniem środków finanso-
wych przeznaczonych na dotację do 

wymiany starych źródeł ciepła na nowe spełniają-
ce wymogi ekologiczne nie ma konieczności prze-
prowadzania procedury publicznego losowania. 
Wszystkie pozytywnie rozpatrzone wnioski przez 
komisję ds. oceny wniosków, zostaną zakwalifiko-
wane do dalszego etapu. Ponadto Wójt Gminy Osiek 
informuje, iż wnioskodawcy będą poinformowani 
o pozytywnym rozpatrzeniu wniosków. Związku 
z powyższym, od dnia 5 czerwca 2019 roku rozpoczy-
na się nabór ciągły wniosków o przyznanie dotacji 
do wymiany starych źródeł ciepła na nowe ekolo-
giczne.

Dotacje do wymiany starych kotłów bez losowania

Z Urzędu

*Podjęto uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Osiek absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu za 2018 rok.

Radni za udzieleniem absolutorium zagłosowali 
jednogłośnie. Wójt podziękował radnym za odpowie-
dzialne sterowanie gminą i udzielenie absolutorium.

Podjęto uchwałę w sprawach:
*Szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w  ośrodkach wsparcia udzielających pomocy 
w  formie schronienia osobom bezdomnym z Gminy 
Osiek.

*Wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Osiek 
do realizacji projektu pn: „Wdrożenie usprawnień 
organizacyjnych w  GOPS OSIEK”. Przyjęcia zadania 
od powiatu oświęcimskiego w  zakresie dróg powia-
towych w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1758K ul. Główna 
w Osieku na długości 500 mb w granicy istniejącego 
pasa drogowego”

*Przyjęcia zadania od powiatu oświęcimskiego 
w zakresie dróg powiatowych w celu realizacji zada-
nia inwestycyjnego pn.  „Przebudowa drogi powiato-
wej nr 1758K ul. Wadowicka w  Głębowicach na dłu-
gości 370 mb w granicy istniejącego pasa drogowego”

*Ustalenia planu sieci publicznych szkół podsta-
wowych prowadzonych przez gminę Osiek oraz okre-
ślenia granic obwodów publicznych szkół podstawo-
wych od dnia 1 września 2019 roku.

*Zmiany uchwały NR XXXI/198/2017 Rady Gminy 
Osiek z dnia 7 lipca 2017 r. dotyczącej zasad udziela-
nia i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrek-
torów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących 
stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych 
oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dla niektórych nauczycieli, a także zasad łączenia roż-
nych wymiarów pensum w ramach jednego etatu.

*Ustalenia tygodniowego obowiązkowego wy-
miaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i  opiekuńczych dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szko-
łach podstawowych, prowadzących zajęcia w grupach 
mieszanych dzieci sześcioletnich i  młodszych, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Osiek.

*Podjęto uchwałę w sprawie emisji obligacji.
*Przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji( w kwocie 1500 zł na dofinansowa-
nie zakupu sztandaru).

*Zmiany planu budżetu gminy na 2019 rok.
*Zmiany uchwały Nr III/19/2018 z dnia 28 grud-

nia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Osiek.

Wszystkie uchwały radni na sesji 4 czerwca pod-
jęli jednogłośnie.

*Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnego 
Andrzeja Kacorzyka w sprawie nasadzeń na cmenta-
rzu i segregacji śmieci udzielił wójt Marek Jasiński.

*Interpelacje i zapytania radnych:
Radny Mateusz Hałat prosi, aby uwzględnić 

w planach budowę oświetlenia na odnodze ul. Sło-
necznej w Osieku i pyta dlaczego relacje z sesji są krót-
kie w gminnej gazecie.

Radna Katarzyna Filip prosi o wykonanie przej-
ścia dla pieszych z ul. Głównej na ul. Stawową.

Radna Maria Lach zabrała głos w sprawie niewy-
koszonych poboczy dróg gminnych i powiatowych.

Odpowiedź wójta: jest opóźnienie spowodowa-
ne majowymi opadami, obecnie kosiarki już wyjecha-
ły.

Radna Maria Jekiełek prosi o naprawę barierek, 
które stanowią zagrożenie przy ul. Browarnej i Staro-
wiejskiej

Na tym sesję zakończono.
Rozalia Ćwiertnia
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OSP Osiek

Działania jednostki

 *4 kwietnia 2019 roku nasza jednostka została za-
dysponowana na ul. Główną w Osieku. Od dyżurnego 
SKKP w Oświęcimiu otrzymaliśmy informację, iż na 
miejscu doszło do kolizji samochodu osobowego z sa-
mochodem ciężarowym. Po dotarciu na miejsce oka-
zało się, że zdarzenie miało miejsce na ul. Oświęcim-
skiej w Głębowicach jednak w wyniku uszkodzenia 
hamulców samochód ciężarowy zatrzymał się dopiero 
na ul. Głównej w Osieku. Ratownicy po przeprowa-
dzeniu rozpoznania ustalili, że żadne z osób biorą-
cych udział w kolizji nie wymaga pomocy medycznej. 
W związku z uszkodzeniem samochodu ciężarowego 
na miejsce wezwany został ciężki holownik. Działania 
ochotników trwały około 4 godzin. 

Zadysponowane zastępy:
- OSP Osiek
- KPP Oświęcim

 *6 kwietnia 2019 roku nasza jednostka została 
zadysponowana na ul. Karolina w Osieku. Od dyżur-
nego SKKP w Oświęcimiu otrzymaliśmy informację, 
iż na łuku drogi doszło do kolizji samochodu osobo-
wego z busem pasażerskim. Po dotarciu na miejsce 
ustalono, że w busie znajdował się tylko kierowca oraz 
że żadna z osób biorących udział w kolizji nie wyma-
ga pomocy medycznej. Strażacy zneutralizowali płyny 
eksploatacyjne wyciekające z uszkodzonych pojaz-
dów. Działania ochotników trwały około 40 minut.

Zadysponowane zastępy:
- OSP Osiek
- KPP Oświęcim

 *17 kwietnia 2019 roku nasza jednostka została 
zadysponowana na ul. Karolina w Osieku. Od dyżur-
nego SKKP w Oświęcimiu otrzymaliśmy informację, 
że na miejscu doszło do zapalenia się sadzy w przewo-
dzie kominowym. Po dotarciu na miejsce strażacy nie-
zwłocznie podali do wnętrza komina środek gaśniczy 
a następnie przeczyścili komin za pomocą wyciora. 
Działania ochotników trwały około godziny.

Zadysponowane zastępy:
- OSP Osiek
- PSP Oświęcim

 *W niedzielne popołudnie 19 maja 2019 roku na-
sza jednostka została zadysponowana do usuwania 
skutków ulewy, która przeszła nad Osiekiem.

 - Osiek, ul. Główna (zalana piwnica w budynku 
jednorodzinnym),

- Osiek, ul. Brzozowa (zalana piwnica w budynku 
jednorodzinnym),

- Osiek, ul. Starowiejska (zalana piwnica w bu-
dynku jednorodzinnym),

- Osiek, ul. Starowiejska (zalana piwnica w bu-
dynku jednorodzinnym),

- Osiek, ul. Brzozowa (usuwanie skutków silnego 
deszczu znajdujących się drodze).

Ochotnicy z naszej jednostki pracowali nieprze-
rwanie przy usuwaniu skutków ulewy ponad 4 godzi-
ny. Ostatnie działania zostały zakończone po godzinie 
19:00.

 *20 maja 2019 roku nasza jednostka została zady-
sponowana na ul. Jaśminową w Osieku. Od dyżurnego 
SKKP w Oświęcimiu otrzymaliśmy informację, że we-
wnątrz budynku może znajdować się mężczyzna, któ-
ry może potrzebować pomocy. Po dotarciu na miejsce 
i braku odpowiedzi na wezwania strażaków, kierujący 
działaniem ratowniczym podjął decyzję o siłowym ot-
warciu pomieszczenia, w którym może znajdować się 
poszkodowany. Po otwarciu drzwi wewnątrz odnalezio-
no 65-letniego mieszkańca Osieka. Niestety, na pomoc 
było już za późno. Przybyły na miejsce zdarzenia le-
karz stwierdził zgon mężczyzny. Działania ochotników 
trwały około 40 min.

Zadysponowane zastępy:
- OSP Osiek
- PSP Oświęcim
- ZRM Kęty
- KPP Oświęcim

 *20 maja wracając z wcześniejszego zdarzenia, 
nasza jednostka została zadysponowana na ul. Zieloną 
w Osieku. Na miejscu prowadziliśmy działania związa-
ne z wypompowaniem wody z zalanej piwnicy. Do re-
mizy wróciliśmy około godziny 20.30.

 *27 maja 2019 roku nasza jednostka została zady-
sponowana na ul. Starowiejską w Osieku. Od dyżurne-
go SKKP w Oświęcimiu dowiedzieliśmy się, że na miej-
scu pali się drewniana szopa. Po przybyciu na teren 
zdarzenia ustalono, że ogień został już ugaszony przez 
właściciela oraz świadków.

Strażacy sprawdzili pogorzelisko pod kątem nie-
ugaszonych zarzewisk ognia a następnie powrócili do 
remizy. Na pochwałę zasługuje reakcja świadków zda-
rzenia, którzy widząc niebezpieczeństwo, bez wahania 
przystąpili do pomocy. Działania trwały około 30 min.

Zadysponowane zastępy:
- OSP Osiek
- PSP Oświęcim

Informacji do gazety udzielił dh Mateusz Jekiełek.
Rozalia Ćwiertnia
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Interpelacje

W tym wydaniu gazety przedstawiam interpelacje złożone przez radnych Rady Gminy. Ze 
względu na szerokie uzasadniania, redakcja skróciła treści zapytań interpelacyjnych.

Interpelacja nr 3 radnej Józe-
fy Bieleckiej w sprawie wdrożenia 
programu „Tele-Anioł”, który prze-
znaczony jest dla osób samotnych, 
wymagających opieki.

Odpowiedź wójta, pełna treść:
W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 

05.02.2019 r. Wójt Gminy Osiek przekazuje następują-
ce informacje: w 2018 roku gmina Osiek podpisała list 
intencyjny z województwem małopolskim dotyczący 
przystąpienia do współpracy w realizacji projektu „Ma-
łopolski Tele-Anioł”. 

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie mogą 
zgłaszać się do pracowników socjalnych Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku w godzinach 
pracy Ośrodka: I piętro, pokój nr 16. Kontakt telefonicz-
ny: 33 84 58 203 wew. 10. 

Projekt województwa małopolskiego skierowany 
jest do osób niesamodzielnych z powodu wieku, sta-
nu zdrowia oraz niepełnosprawności, które nie mogą 
samodzielnie wykonać podstawowych czynności dnia 
codziennego, m. in. higieny osobistej, kontrolowania 
czynności fizjologicznych, zakupów, ubierania i roz-
bierania, przygotowywania i spożywania posiłków, 
sprzątania, poruszania się, wychodzenia z domu. 
Osoby zakwalifikowane otrzymają opaskę na nad-
garstek z kartą SIM, wyposażoną w przycisk „SOS” 
umożliwiający wezwanie pomocy przez połączenie 

Sukces drużyny wędkarzy z Osieka

W sobotę 1 czerwca 2018 r. na wodzie zamkniętej Polskiego Związku Wędkarskiego Koła 
Miejskiego w Chełmku (Łowisko Stawy) odbyły się zawody wędkarskie o Puchar Burmi-
strza Gminy Chełmek.

Na starcie zawodów zgromadziły się trzyoso-
bowe drużyny samorządowców z 7 gmin, które 
już po raz kolejny rywalizowały w tego typu za-
wodach. Łącznie w zawodach uczestniczyło 20 
zawodników. Ostatecznie na podium stanęły re-
prezentacje: gminy Osiek – I miejsce, starostwa 
powiatowego w Oświęcimiu – II miejsce, gminy 
Libiąż – III miejsce i to one odebrały puchary z rąk 
burmistrza Chełmka Andrzeja Saternusa.

Drużyna z Osieka w składzie: Stanisław Mat-
lak, Leszek Górkiewicz i Marek Piechociński zło-
wiła łącznie 5,82 kg ryb.

W klasyfikacji indywidualnej, również wyso-
kie drugie miejsce zajął zawodnik z Osieka, Stani-
sław Matlak. Gratulujemy !

/fot. P. Waligóra/
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z Telecentrum, w którym pracują ratownicy medycz-
ni oraz wykwalifikowani asystenci teleopieki, a wśród 
nich także psycholodzy. Uczestnictwo w projekcie 
umożliwia także skorzystanie ze specjalnych usług 
opiekuńczych świadczonych w domu beneficjenta 
– zarówno przez fachowców, jak i w ramach pomocy 
sąsiedzkiej. Szczegółowe informacje na temat form 
wsparcia oraz zasad realizacji projektu są dostęp-
ne na stronie internetowej Małopolski Tele-Anioł,  
a także telefonicznie w biurze projektu pod numerem: 
12 61 60 611. 

Zasady rekrutacji oraz sposób zgłoszenia do projek-
tu opisano na stronie Urzędu Marszałkowskiego. 

Wójt Gminy Osiek /-/ 
Marek Jasiński

Interpelacja nr 4 radnego 
Mateusza Hałata w sprawie prze-
prowadzenia akcji promocyjnej 
w szkołach podstawowych mającej 
na celu poprawę bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i noszenia opa-
sek odblaskowych.

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 
13.03.2019 r. Wójt Gminy Osiek przekazuje następują-
ce informacje: w I kwartale 2019 r. wszystkie szkoły na 
terenie gminy Osiek wzięły udział w akcji prowadzo-
nej przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Dobrze Cię 
Widzieć”, której celem była poprawa bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego, w wyniku tej akcji ucz-
niowie otrzymali kamizelki odblaskowe. Ponadto szko-
ły wraz policją cyklicznie prowadzą akcje mające na 
celu poprawę bezpieczeństwa na drogach. 

Gmina Osiek jest również w trakcie wdrażania sy-
stemu identyfikacji wizualnej Doliny Karpia, którego 
efektem będzie m.in. standaryzacja logo gminy Osiek, 
które w późniejszym etapie projektu lokowane będzie 
na produktach promujących gminę tj. opaskach odbla-
skowych, koszulkach, długopisach, które dystrybuowa-
ne będą na wydarzeniach i imprezach organizowanych 
przez gminę. 

Wójt Gminy Osiek 
/-/ Marek Jasiński

Interpelacja nr 5 radnego Mateusza Hałata, radny 
przekazuje prośbę od mieszkańców ul. Leśnej, prosi 
o wskazanie zakresu budowy i terminu remontu tej 
ulicy.

Prosi o odpowiedź, czy gmina Osiek planuje zło-
żyć projekt wykonania którejś drogi gminnej w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych.

Prosi o informację na temat planów związanych 
z remontem ul. Głębowskiej w Osieku.

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 
13.03.2019 r. Wójt Gminy Osiek przekazuje następujące 
informacje: 

Ad. 1. Gmina Osiek złożyła wniosek i ujęła jako 
jedno z zadań priorytetowych zgłoszonych do woje-
wody remont odcinka drogi ul. Leśnej w Osieku w km 
0+000 – 0+500 zniszczonego przez intensywne opa-
dy atmosferyczne, zweryfikowanego pozytywnie przez 
Komisję Wojewody Małopolskiego. Jego realizacja bę-
dzie możliwa w zależności od przyznanych środków 
przez wojewodę, a dofinansowanie w ramach jego 
remontu wynosi 80%. Obecnie przygotowywane są 
niezbędne dokumenty do złożenia wniosku w ramach 
ogłoszonego programu Fundusz Dróg Samorządo-
wych na dofinansowanie remontu ul. Leśnej w Osieku 
w km 0+500 – 1+330. W związku z kryteriami, jakie zo-
stały przyjęte w ramach programu FDS, a tym samym 
możliwością zdobycia odpowiedniej ilości punktów 
za ich spełnienie, droga gminna ul. Leśna ze względu 
na jej usytuowanie, jak większość niewyremontowa-
nych dróg na terenie gminy Osiek spełnia niewielką 
ilość przyjętych kryteriów. W ramach w/w programów 
zakres prac będzie obejmował: wykonanie nakład-
ki asfaltowej, uzupełnienie poboczy wraz z ich po-
wierzchniowym utwardzeniem oraz odmulenie przy-
drożnych rowów. 

Ad. 2. Gmina Osiek przygotowuje dokumentację na 
złożenie dwóch wniosków w ramach programu Fun-
dusz Dróg Samorządowych tj. na remont (odbudowa 
nie jest możliwa w ramach tego programu) ul. Leśnej 
w Osieku w km 0+500 – 1+330 oraz ul. Grunwaldzkiej 
w Osieku w km 0+260 – 1+010. Jednocześnie informu-
ję, że w przedmiotowym programie możliwe jest otrzy-
manie dofinansowania na poziomie od 50% do 80%, 
a wysokość tego dofinansowania weryfikuje Komisja 
Wojewódzka. 

Ad. 3. Remont ul. Głębowskiej w Osieku będzie 
możliwy po uregulowaniu stanu prawnego. Obecnie 
właścicielem większości działek leżących wzdłuż ulicy 
Głębowskiej jest Skarb Państwa. 

Wójt Gminy Osiek 
/-/ Marek Jasiński

Interpelacja nr 6 od radnej 
Róży Gros. Radna zaproponowa-
ła zainstalowanie „Seniorskiej 
Skrzynki Obywatelskiej”, do której 
można by wrzucać kartki z propo-
zycjami poprawy życia seniorów 
i na tej podstawie realizować ich 
potrzeby.

W odpowiedzi na złożoną interpelację w dniu 
02.04.2019 r. Wójt Gminy Osiek przychyla się do inicja-
tywy utworzenia w gminie Osiek „Seniorskiej Skrzynki 
Obywatelskiej”, której celem będzie zaproszenie senio-
rów do wyrażenia swojego zdania, opinii i przedsta-
wienia potrzeb. Szczegółowe warunki funkcjonowania 
„Seniorskiej Skrzynki Obywatelskiej” zostaną uregulo-
wane w zarządzeniu Wójta Gminy Osiek. 

Wójt Gminy Osiek 
/-/ Marek Jasiński



12

GOPS

Integracja i aktywność – zebranie sprawozdawcze 
Towarzystwa Miłośników Osieka

S potkanie odbyło się 7 maja 2019 r. w sali WDK w Osieku. Witając zebranych, prezes Andrzej 
Kacorzyk zwrócił się w szczególności do tych, którzy chcieliby wstąpić w szeregi TMO. Na ko-
niec roku 2018 stowarzyszenie liczyło 46 członków i wciąż przybywa chętnych.

 TMO

Przedstawiając sprawozdanie za 
2018 rok, przypomniał główne dzia-
łania, w tym współorganizację rajdu 
rodzinnego, tym razem w koszulkach 
białych i czerwonych dla uczczenia 
100. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści oraz zlotu pojazdów zabytkowych. 
We wrześniu odbyła się wycieczka do 

Sandomierza i Kazimierza oraz Bara-
nowa Sandomierskiego. Rada Gmi-
ny przyznała stowarzyszeniu medal 
„Zasłużony dla Gminy Osiek” w 25. 
rocznicę utworzenia TMO. Za wysta-
wę plenerową prezes podziękował 
Andrzejowi Biesowi, który wykonał 
współczesne zdjęcia miejsc wybra-
nych z archiwum. Zwrócił się też 
z podziękowaniami do władz gminy 
i organizacji współpracujących z TMO,  
a szczególnie do OSP.  Zebrani przyjęli 
sprawozdanie finansowe i komisji re-
wizyjnej oraz udzielili absolutorium 
zarządowi. 

Przedstawiając plan pracy na 2019 
rok, Andrzej Kacorzyk zwrócił uwagę 
na to, aby praca dawała przyjemność 
i satysfakcję. Zaplanowano kolejną wy-
stawę plenerową i wydawanie ulotek 
z cyklu „Poznaj osiecki….”. Wycieczka 
do Zamościa i Lublina odbędzie się 7 
i 8 września, a jesienne spotkanie na 
przełomie września i października. 
Publikowane będą artykuły w „Echach 
Osieka” i na stronie internetowej. No-
wym materiałem promującym sto-
warzyszenie jest kubek z nadrukiem 

wykonanym według projektu Celiny 
Grzywy. 

Pomysłem na kolejne lata jest 
powołanie grup aktywności. Dużym 
wyzwaniem staje się już teraz akty-
wizowanie i integrowanie starszych 
pokoleń osieczan. Należy zauważyć, że 
prawie 20% mieszkańców Osieka jest 
w wieku poprodukcyjnym, ale wielu 
chciałoby nadal być aktywnym i samo-
dzielnym. Powołanie grup aktywności 
ma pomóc integrować między innymi 
starszych z resztą naszego społeczeń-
stwa. 

TMO promuje i proponuje tury-
stykę rowerową i pieszą, spacery z kij-
kami, powstanie grup teatralnej i foto-
graficznej.

Propozycje wywołały dyskusję 
i wolę działania. Poszczególne osoby 
deklarowały chęć podjęcia określo-
nych działań np. sportowych czy kul-
turalnych. Miejmy nadzieję, że ten 
entuzjazm zaowocuje konkretnymi 
działaniami i przyniesie satysfakcję 
oraz przyczyni się do integracji i aktyw-
ności każdej grupy wiekowej.

Krystyna Czerny

Informacja o pracy wójta między sesjami przedstawiona 
na posiedzeniu Rady Gminy 4 czerwca:

*25.03.2019 r. Wójt brał udział w spotkaniu zorgani-
zowanym przez starostę oświęcimskiego, które dotyczy-
ło m.in. remontów dróg samorządowych, ograniczania 
niskiej emisji, ufundowania sztandaru dla Komendy 
Powiatowej Policji w Oświęcimiu z okazji 100. rocznicy 
powstania Polskiej Policji Państwowej.

*29.03.2019 r. brał udział w zebraniu sprawozdaw-
czym Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych w Osieku.

*31.03.2019 r. Brał udział w zebraniu wiejskim sołe-
ctwa Osiek, w czasie którego m.in. wybrano sołtysa i radę 
sołecką na kolejną kadencję.

*01.04.2019 r. Zwołał radę budowy sali gimnastycz-
nej w Głębowicach.

*05.04.2019 r. Zorganizował spotkanie z dyrektorami 
szkół w sprawie organizacji roku szkolnego 2019/2020.

*06.04.2019 r. Uczestniczył w powiatowej prezenta-
cji potraw wielkanocnych w Polance Wielkiej, naszą gmi-
nę reprezentowały panie KGW z Osieka.

*07.04.2019 r. Brał udział w zebraniu wiejskim w Głę-
bowicach, w czasie którego m.in. wybrano sołtysa i radę 
sołecką na kolejną kadencję.

*09.04.2019 r. Wójt uczestniczył w posiedzeniu 
Gminnego Zarządu OSP w Osieku.

*10.04.2019 r. Rozpoczęto nabór wniosków na dota-
cje do wymiany kotłów CO.

*13.04.2019 r. Uczestniczył XIX Konkursie Stołów 
Wielkanocnych w Targanicach zorganizowanym przez 

KGW w Andrychowie, naszą gminę reprezentowały panie 
z KGW w Głębowicach.

*26.04.2019 r. Brał udział w posiedzeniu Rady Sto-
warzyszenia Dolina Karpia oraz w spotkaniu z Zarzą-
dem Województwa Małopolskiego w Zatorze.

*02.05.2019 r. Brał udział w spotkaniu inaugurują-
cym sezon pszczelarski zorganizowany przez nasze koło 
w Osieku.

*04.05.2019 r. Brał udział w uroczystościach z okazji 
święta strażaka w Osieku.

*07.05.2019 r. Brał udział w zebraniu sprawozdaw-
czym Towarzystwa Miłośników Osieka.

*08.05.2019 r. Uczestniczył w posiedzeniu komisji 
budżetu.

*09.05.2019 r. Brał udział w posiedzeniu komisji re-
wizyjnej. 

*14.05.2019 r. Brał udział w posiedzeniu rady Stowa-
rzyszenia Dolina Karpia w Zatorze oraz w posiedzeniu 
komisji oświaty.

*15.05.2019 r. Uczestniczył w uroczystości z okazji 101. 
rocznicy urodzin pani Krystyny Marszałek, mieszkanki 
Osieka. Również tego dnia uczestniczył w II Szczycie An-
tysmogowym zorganizowanym przez starostę oświęcim-
skiego.

*16.05.2019 r. Brał udział w spotkaniu Komitetu Ho-
norowego Fundatorów Sztandaru dla Komendy Powiato-
wej Policji w Oświęcimiu. 
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Pielęgnacja osoby leżącej

P rzeprowadzony 20 maja instruktaż skierowany był do wszyst-
kich osób zapewniających opiekę domową niesamodzielnym 
czy przewlekle chorym bliskim w podeszłym wieku. Warsztaty 

odbyły się w sali WDK w Osieku i przeznaczone były nie tylko dla osób, 
które w codziennym życiu zmagają się z problemami związanymi z opie-
ką nad chorymi leżącymi, ale dla wszystkich zainteresowanych. Z inicja-
tywy radnej Róży Gros kierownik GOPS w Osieku Maria Kufel zaprosiła 
pielęgniarkę szkoleniowca na spotkanie pokazowe i ćwiczebne. W war-
sztatach wzięło udział 12 osób, pewnie zbyt mało jak na całą gminę, ale 
dobre i to na początek. Pokaz prowadziła mgr Agata Palarczyk-Zezyk, 
pielęgniarka z długoletnim doświadczeniem zawodowym a równo-
cześnie nauczyciel przedmiotów medycznych w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Chrzanowie. Towarzyszyły jej słuchaczki 
szkoły policealnej, przyszłe opiekunki medyczne Anna Kupczak-Ślusarczyk i Magdalena Grela. Prowadząca 
pokazała na manekinie i omówiła metody przenoszenia chorego na łóżku, pielęgnację w tym przeciwodleży-
nową, zmianę pościeli i toaletę osobistą chorego.

Osoby zainteresowane, które 
chciałyby poszerzyć swoją wiedzę 
i umiejętności w tym zakresie, mogą 
zapisać się do szkoły policealnej lub 
na kwalifikacyjny kurs zawodowy 
w Powiatowym Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Chrzanowie. PCKU 
w Chrzanowie prowadzi kształcenie 

osób dorosłych bezpłatnie nie tylko 
w zawodach opiekuńczych i medycz-
nych. Każdy może w ofercie znaleźć 
coś dla siebie, można zdobyć zawód 
opiekuna medycznego, technika stery-
lizacji medycznej, technika masażysty, 
terapeuty zajęciowego, kosmetyczki, 
fryzjera, księgowego, informatyka, ma-

gazyniera-logistyka, elektryka, organi-
zatora turystyki, kucharza, cukiernika, 
florysty. 

Więcej informacji na stronie 
internetowej www.pcku.edu.pl, tel. 
32 624 00 18

Rozalia Ćwiertnia

M a R Z e c
1. Tolarczyk Karol Osiek, ul. Karolina 32 – lat 84

K W I e c I e ń
1. Lichański Karol Głębowice, ul. Ogrodowa 67 – lat 82
2.  Klęczar Robert Osiek, ul. Starowiejska 425A – lat 51
3.  Wolas Kazimierz Głebowice, ul. Kulturowa 8 – lat 72
4.  Majda Jacek Osiek, ul. Główna 3/1 – lat 54
5.  Klęczar Władyław Osiek, ul. Zielona 4  – lat 91
6.  Klęczar Krzysztof Osiek, ul. Zielona 45  – lat 56
7.  Hałat Marian Osiek, ul. Starowiejska 353 – lat 46

M a j
1. Rzepka Andrzej Osiek, ul. Przecznica 42 – lat 62
2. Jekiełek Zofia Osiek, ul. Starowiejska 53 – lat 80

3. Klęczar Zbigniew Osiek, ul. Jaśminowa 59 – lat 65
4. Mrozik Zbigniew  – lat 73
5. Stachnik Kazimierz Głębowice, ul. Olszynowa 8 – lat 63

Stan Ludności na 31.12.2018 r. wynosił 8165 
mieszkańców, w tym w miejscowości:

Osiek 6814 osób, mężczyzn 3343, kobiet 3471, 
w miejscowości Głębowice 1351 osób, mężczyzn 661, 
kobiet 690. 

W 2018 roku zmarło 85 osób, 66 mieszkańców 
Osieka i 19 Głębowic.

Urodziło się 78 dzieci, 42 chłopców, 37 dziewczy-
nek, mieszkańców Osieka 63 i mieszkańców Głębo-
wic 15. 

Związek małżeński zawarło 77 par, 67 z Osieka 
i 10 par z Głębowic.

Stan przyrostu w 2018 r. jest na minusie:  
Osiek – 3 , Głębowice – 4

Sporządziła: Iwona Górowicz

   KRONIKa

*19.05.2019 r. Brał udział w Festiwalu Orkiestr Dę-
tych Doliny Karpia w Polance Wielkiej. 

*21.05.2019 r. Brał udział w spotkaniu w Zarządzie 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie poświęconym zabezpie-
czeniu miejsca robót i wytyczeniu objazdów w czasie bu-
dowy pasa do skrętu w prawo na Tarniówce oraz pracom 
nad projektem budowy chodnika.

*23.05.2019 r. Brał udział w posiedzeniu Rady Stowa-
rzyszenia Dolina Karpia w Zatorze. W tym dniu również 
wójt ogłosił pogotowie przeciwpowodziowe na terenie 
gminy.

*24.03.2019 r.Brał udział wposiedzeniu sztabu kry-
zysowego powołanego przez starostę oświęcimskiego 

w związku z zagrożeniem powodziowym na terenie po-
wiatu oświęcimskiego. 

*27.05.2019 r. Brał udział w posiedzeniu wspólnym 
komisji rady gminy. Również tego dnia uczestniczył w ze-
braniu sprawozdawczym stowarzyszenia Wspólna Spra-
wa w Osieku.

*31.05.2019 r. Podpisał umowę notarialną dotyczącą 
sprzedaży państwu Beacie i Adamowi Klęczarom działki 
nr 2836/73 o pow. 144 m² na poprawę zagospodarowa-
nia nieruchomości przyległej tj. dz. nr 2836/73 za kwotę 
7917,51 zł brutto.
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Zasady segregacji śmieci w gminie Osiek

PaPIeR worek niebieski

Nadaje się do segregacji: *gazety, książki, kata-
logi, prospekty, foldery, zeszyty; kartony *tektura oraz 
zrobione z nich opakowania;

Nie nadaje się do segregacji: *tłusty i zabru-
dzony papier (np. papierowe opakowania po maśle, 
margarynie); *kalki, papier przebitkowy np. faktury, 
paragony; *odpady higieniczne (np. waciki, podpas-
ki, pieluchy); *materiały budowlane takie jak: tape-
ty, worki po gipsie czy cemencie itp.*opakowania po 
środkach piorących z resztkami tych środków.

TWORZYWa SZTUcZNe, MeTaLe, 
OPaKOWaNIa WIeLOMaTeRIaŁOWe worek żółty

Nadaje się do segregacji: *butelki plastikowe po 
napojach (np. typu PET); *butelki plastikowe po kosme-
tykach i środkach czystości; *plastikowe opakowania 
po żywności (np. po jogurtach, serkach, margarynach); 
*plastikowe i metalowe zakrętki; *folia i torebki z two-
rzyw sztucznych np. reklamówki, opakowania itp.; 
*puszki po napojach, konserwach; *butelki po wszel-
kich olejach np. spożywczych, samochodowych; *opa-
kowania wielomateriałowe (np. opakowania typu te-
tra pak po mleku, napojach); *artykuły gospodarstwa 
domowego z tworzyw sztucznych np. wiadra, skrzynki 
itp.; *drobny złom żelazny, drobny złom metali koloro-
wych (np. zabawki, narzędzia). Zaleca się zgnieść two-
rzywa sztuczne przed wrzuceniem do worka.

Nie nadaje się do segregacji: *styropian, two-
rzywa z pianki i ceramiki; *azbest, płytki ceramiczne, 
laminat, guma, gąbka, obuwie; *strzykawki, igły, arty-

kuły medyczne, artykuły wykonane z połączeń two-
rzyw sztucznych z innymi materiałami np. porcelana, 
szkło, tekstylia. *Zużyte opony z pojazdów osobowych 
(samochodów osobowych, motorowerów, rowerów) można 
wystawiać obok worków z odpadami posegregowanymi.

SZKŁO worek zielony

Nadaje się do segregacji: *przede wszystkim 
opakowania szklane bezbarwne i kolorowe; *słoiki, 
butelki, kufle, szklanki i inne pojemniki szklane; *Nie 
tłucz szkła przed wrzuceniem do pojemnika, zdejmuj pla-
stikowe i metalowe nakrętki.

Nie nadaje się do segregacji: *szkło płaskie, czyli 
szyby okienne i samochodowe, lustra, szkło zbrojo-
ne; – ceramika; porcelana, fajans np. kubki, talerze 
itp.; *pojemniki szklane zabrudzone farbami, olejami; 
*elementy cmentarne np. znicze, lampki; *żarówki 
i świetlówki, okulary.

ODPaDY ZIeLONe worek brązowy

Nadaje się do segregacji: *odpady komunalne 
stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji 
ogrodu; *skoszona trawa, kwiaty, liście, kora drzew, 
trociny, drobne gałęzie;

Nie nadaje się do segregacji: *odpady kuchenne 
(domowe odpady organiczne pochodzenia roślinnego 
i zwierzęcego); *spady z drzew (owoce).

Odbieranie odpadów komunalnych selektywnie 
zbieranych, odbywać się będzie również poza okresem 
zbiórek w punktach selektywnego zbierania odpadów.

OGŁOSZeNIe

Kółko Rolnicze zaprasza do ko-
rzystania z oferowanych przez nas 
usług sprzętem rolniczym.

Zapraszamy również do tanko-
wania na stacji paliw i zakupów.

W ofercie paliwa z koncernu 
Orlen oraz produkty pozapaliwowe 
tj. oleje przekładniowe, silnikowe, 
hydrauliczne, do kosiarek, pił i kos 

spalinowych, skuterów, płyny chłod-
nicze oraz akcesoria i kosmetyki sa-
mochodowe i motorowe.

telefony:
biuro 33/845 83 80
stacja paliw 509 358 042

W związku z uchwałą antysmogową (Uchwała 
nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa z dnia 23 
stycznia 2017 r.) przyjętą przez Sejmik Województwa 
Małopolskiego, przypominamy wszystkim miesz-
kańcom gminy Osiek, że obowiązuje zakaz spalania 
na terenie nieruchomości i w piecach domowych:

•	 śmieci, 
•	 węgla o zawartości ziaren 0-3 mm powyżej 

15% (mułów, flotówwęglowych),
•	 drewna i biomasy o wilgotności powyżej 20% 

(drewno przed spaleniem powinno być sezo-
nowane co najmniej 2 lata),

•	 skoszonej trawy oraz pozostałości z pielęgna-
cji drzew i krzewów. 

Powyższe zakazy również dotyczą przedsiębior-
ców i budynków gospodarczych m.in.:

•	 szklarni,
•	 tuneli foliowych,
•	 lokali usługowych,
•	 zakładów przemysłowych.

Uchwała antysmogowa narzuca również ko-
nieczność wymiany pieców:

•	 piece pozaklasowe muszą zostać wymienio-
ne do końca grudnia 2022 r.,

•	 piece klasy 3 i 4 muszą zostać wymienione 
do końca grudnia 2026 r. 

Kontrole przestrzegania przepisów uchwały 
antysmogowej mogą prowadzić m.in. pracownicy 
urzędu gminy, Policja oraz Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska. Niezastosowanie się do tych 
przepisów grozi mandatem karnym. 
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Życzenia dla Jubilatki Krystyny Marszałek

Wójt Marek Jasiński zwrócił się do Jubilatki sło-
wami: z wyrazami dumy i głębokiego szacunku mam 
zaszczyt, w imieniu władz samorządowych Osieka, 
przekazać Pani z okazji 101. rocznicy urodzin serdecz-
ne gratulacje i życzenia kolejnych lat życia w zdrowiu, 
spokoju i radości oraz wielu radosnych chwil w gronie 
najbliższych. Do życzeń dołą-
czyła przewodnicząca Rady 
Gminy Małgorzata Bańdur 
i pracownik USC Joanna 
Luranc. Oprócz życzeń Jubi-
latka otrzymała upominek 
od władz gminy oraz bukiet 
kwiatów. 

Goście odśpiewali Pani 
Krystynie „Dwieście lat”, na 
akordeonie przygrywał orga-
nista p. Jerzy Domasik. 

Wszyscy goście życzyli 
Pani Krystynie dobrego zdro-
wia, wszelkiej pomyślności 
oraz radosnych dni, pełnych 
życzliwości i miłości osób 

najbliższych. Uroczystość przebiegła w miłej i ro-
dzinnej atmosferze. Pani Krystyna, pomimo swojego 
sędziwego wieku jest w dobrej formie, a humor do-
pisuje jej każdego dnia, niestety ma problem z poru-
szaniem się. 15 maja uczestniczyła we mszy świętej 
sprawowanej w jej intencji w kościele w Górnym 

Osieku. Ks. Stanisław Binda 
życzył Jubilatce dalszych lat 
w dobrym zdrowiu, a zebra-
na na mszy rodzina i goście 
zaśpiewali jej pieśń „Życzy-
my, życzymy”. Serdeczne 
życzenia i odwiedziny licz-
nych gości wywołały radość 
i wzruszenie na twarzy. Pani 
Krystyna kilkakrotnie pod-
kreśliła, jak bardzo cieszy się 
z tego spotkania.

Redakcja życzy kolej-
nych lat w zdrowiu.

Rozalia Ćwiertnia

15 maja 1918 roku urodziła się tegoroczna Jubilatka. Jest to okazja niecodzienna i doniosła. Tyl-
ko wyjątkowi z naszych mieszkańców mają możliwość obchodzenia sto pierwszych urodzin. 
Sto lat to czas, który dla większości z nas jest nie do osiągnięcia, to czas, w którym można 

zebrać mnóstwo doświadczeń i mądrości, przeżyć chwile szczęścia, radości a także chwile smutku i roz-
czarowania. Szczęście dopisało i pozwoliło Pani Krystynie osiągnąć wiek, którego życzymy sobie nawza-
jem w szczególnie uroczystych chwilach. Pani sędziwy wiek jest naszym wspólnym drogocennym dzie-
dzictwem, skarbnicą doświadczeń dla kilku pokoleń osieczan. 
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Podziękowanie

Podziękowanie

W połowie czerwca na własną proś-
bę kończę prowadzenie gazety. 
Chciałam się z Państwem pożeg-

nać i podziękować za dobro, którym mnie obda-
rzyliście. Te przeszło 12 lat było dla mnie wiel-
kim wyzwaniem a zarazem czasem poznawania 
ludzi, ich problemów, zainteresowań i chęcią 
podzielenia się nimi z innymi. Dziękuję wszyst-
kim współpracownikom obecnym i tym daw-
niejszym, dziękuję szanownym Czytelnikom, 
którzy czasem narzekali na gazetę, ale i tym, 
którzy podtrzymywali na duchu. Dziękuję za 
współpracę obu wójtom, pani dyrektor GCKCiS 
i pracownikom biblioteki, pracownikom Urzędu 

Gminy, radnym poprzednich kadencji i obecnej, 
dyrektorom i nauczycielom ze szkół, kierowni-
kom i pracownikom jednostek organizacyjnych, 
organizacjom działającym na terenie gminy, 
księżom z parafii, prezesom stowarzyszeń i ich 
członkom. Dziękuję reklamodawcom, którzy 
przez zamieszczanie reklam pośrednio wspie-
rali finansowo gazetę. Życzę nowej redaktor 
wszystkiego, co zwie się dobrem, a czytelnikom 
ciekawej lektury.

Redaktor naczelny „Echa Osieka”
Rozalia Ćwiertnia 

13 kwietnia 2019 r. – bierzmowanie w Głębowicach  fot. ks. R. Kasprowski
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Klasa III SP NR 2 w Osieku, wych. agata Płonka  fot. R. Romanek

Klasa III ZSP NR1 w Osieku, wych. Barbara Kramarczyk fot. R. Romanek
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Dziecko na hulajnodze kontra pijany kierowca

11.04.2019 r. w Grojcu doszło do bardzo niebezpiecznego 
zdarzenia drogowego z udziałem pijanego kierowcy. 61-letni 
mieszkaniec gminy Oświęcim wsiadł do samochodu, mając 
w organizmie 2,5 promila alkoholu. Podczas swojego pijane-
go rajdu mężczyzna lusterkiem potrącił jadącą na hulajnodze 
12-latkę.

Do zdarzenia doszło tuż przed godziną 17.00 na ulicy 
Głównej w Grojcu. Kierowca samochodu marki VW luster-
kiem potrącił jadącą chodnikiem na hulajnodze dziewczynkę. 
W wyniku potrącenia dziecko upadło. Z pomocą pospieszyli 
mu mieszkaniec Oświęcimia, który szedł chodnikiem oraz 
mieszkanka Osieka, która jechała samochodem. Świadkowie 
na miejsce wezwali służby ratunkowe. Ponadto, opiekując się 
dzieckiem do przyjazdu Pogotowia Ratunkowego pilnowali, 
aby sprawca nie oddalił się z miejsca zdarzenia.

Za   kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości grozi 
kara pozbawienia wolności do dwóch lat, wysoka grzywna 
oraz zakaz prowadzenia pojazdów.

Na wyróżnienie i podziękowania zasługuje wzorowa po-
stawa świadków zdarzenia, zarówno mieszkanki Osieka, jak 
i mieszkańca Oświęcimia. Oboje pomogli dziecku, a także nie 
dopuścili, aby sprawca odjechał z miejsca zdarzenia.

Osiek. Wypadek drogowy

27 kwietnia 2019 tuż po godzinie 08.00 w Osieku na 
ulicy Zielonej doszło do wypadku drogowego. Jak wstępnie 
ustalili policjanci, 18-letni mieszkaniec Osieka, kierując sa-
mochodem marki Skoda, stracił panowanie nad pojazdem, 
a następnie zjechał z jezdni do przydrożnego rowu. W wyniku 
zdarzenia kierujący doznał urazu głowy i został przetranspor-
towany śmigłowcem do jednego z krakowskich szpitali.

W trakcie dalszego postępowania policjanci ustalą do-
kładne okoliczności tego wypadku drogowego.

Osiek. Leśna uprawa konopi indyjskich, 
pechowy trzynasty

Policjanci z oświęcimskiej komendy Policji zlikwidowa-
li leśną uprawę konopi indyjskich i pozbawili ich właściciela 
możliwości wprowadzenia na czarny rynek ponad 300 porcji 
narkotyku.

Do ujawnienia nielegalnej uprawy doszło w 13.05.2019 r.   
Policjanci Wydziału Kryminalnego zajmujący się zwalcza-
niem przestępczości narkotykowej uzyskali informację, że na 

Policja

Policja

apel do kierowców

Policjanci każdego dnia podczas służby na terenie różnych miejscowości powiatu oświęcimskiego podejmują 
działania mające na celu ograniczenie zagrożeń w ruchu drogowym. Apelują jednak do wszystkich uczestni-
ków ruchu drogowego o przestrzeganie przepisów, zmniejszenie prędkości oraz zachowanie większej uwagi 
i ostrożności na drodze, co w znacznym stopniu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa. To elementy, które z całą 
pewnością wpłyną na ograniczenie zdarzeń drogowych.

terenie jednego z kompleksów leśnych na terenie Osieka znaj-
duje się uprawa konopi indyjskich. Faktycznie, wśród krzewów 
malin znaleźli specjalnie przygotowany plastikowy pojem-
nik, w którym znajdowało się 14 doniczek z sadzonkami kono-
pi indyjskich. W pojemniku znajdowały się również wkłady 
do zniczy, mające najprawdopodobniej ogrzewać młode rośli-
ny podczas chłodnych nocy. Sadzonki zostały zabezpieczone. 
Aktualnie oświęcimscy kryminalni prowadzą czynności ma-
jące na celu zatrzymanie plantatora. Funkcjonariusze osza-
cowali również, że właściciel uprawy za kilka miesięcy z tych  
kilkunastu roślin mógł zebrać marihuanę mogącą posłużyć 
do sporządzenia około 300 porcji narkotyku.

Za uprawę konopi indyjskich grozi kara do 8 lat pozba-
wienia wolności.

Polanka Wielka. Kolizja drogowa

W dniu 16 maja 2019 w Polance Wielkiej na ulicy Pol-
nej doszło do kolizji drogowej. Jak ustalili policjanci, 24-let-
nia mieszkanka gminy Osiek, kierując samochodem marki 
Honda Jazz, na łuku drogi straciła panowanie nad pojazdem, 
w wyniku czego zjechała z jezdni i uderzyła w przydrożne 
drzewo, a następnie przystanek autobusowy. Kierująca zosta-
ła przewieziona do szpitala, gdzie po badaniach okazało się, 
że doznała jedynie stłuczeń.

Osiek. Wypadek drogowy śmiertelny

8. czerwca 2019 o godzinie 16.45 w Osieku na ulicy 
Głównej doszło do wypadku drogowego śmiertelnego. 
41-letni mieszkaniec Osieka kierując motocyklem marki 
Yamaha stracił panowanie nad pojazdem w wyniku cze-
go uderzył w bariery energochłonne. Ratownicy medyczni 
oraz policjanci przez kilkadziesiąt minut prowadzili rea-
nimację, jednak wskutek bardzo poważnych obrażeń ciała, 
życia motocyklisty nie udało się uratować.

W trakcie dalszego postępowania ustalone zostaną 
dokładne okoliczności tragedii drogowej.

Osiek. Zdarzenie drogowe

9 czerwca 2019 o godzinie 17.05 w Osieku na ulicy 
Wiśniowej doszło do zdarzenia drogowego. Jak wstępnie 
ustalili policjanci 70-letni mieszkaniec Osieka włączając 
się do ruchu zderzył się z jadącym na skuterze 17-letnim 
mieszkańcem Osieka.  W wyniku zderzenia motorowerzy-
sta doznał stłuczeń i został przewieziony do szpitala na 
badania.

Policjanci w dalszym ciągu apelują do kierowców o prze-
strzeganie przepisów w ruchu drogowym i zmniejszenie pręd-
kości za kierownicą.
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Zdrowie

Opieka całodobowa 

Świadczenia nocnej i świątecznej opieki zdrowot-
nej realizowane są przez Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Oświęcimiu:
1) Szpital Powiatowy im. Św. Maksymiliana 

w Oświęcimiu ul. Wysokie Brzegi 4, 32-600 
OŚWIĘCIM – wejście od Poradni Specjalistycz-
nych za Pracownią Rezonansu Magnetycznego  – 
I piętro gabinety 114, 115, 117) tel. 33/844 84 93

2) Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kętach  
ul. Sobieskiego 45, 32-650 KĘTY tel. 33/8452100            
Powyższe świadczenia udzielane są wyłącznie 

w warunkach ambulatoryjnych bez wizyt domo-
wych.

W przypadku konieczności udzielenia świadcze-
nia w domu pacjenta:

• przez lekarza należy dzwonić pod numer 
33/844 84 93.

• przez pielęgniarkę należy dzwonić pod numer 
605 666 341

Wizyty domowe realizuje zespół wyjazdowy 
z siedzibą w Oświęcimiu.

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna to przedłuże-
nie świadczeń lekarskich i pielęgniarskich podstawowej 
opieki zdrowotnej. Pomoc świadczona jest codziennie, 
po godzinach pracy przychodni, od godz. 18.00 do godz. 
8.00 rano następnego dnia. Opieka całodobowa działa 
również przez 24 h na dobę w soboty i niedziele, a także 
w dni świąteczne i inne dni ustawowo wolne od pracy. 
W przypadku lżejszych dolegliwości Pacjenci mają do 
dyspozycji pomoc w ramach podstawowej opieki zdro-
wotnej.   Jeśli po zamknięciu przychodni poczują się 
źle, mogą uzyskać konsultację lekarską w ramach cało-
dobowej opieki medycznej. Ze świadczeń opieki nocnej 
i świątecznej Pacjenci mogą skorzystać w przypadku do-
legliwości, z powodu których podczas pracy przychodni 
wybraliby lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. 

Są to najczęściej sytuacje, gdy:
•	 pacjent nie ma objawów sugerujących bezpo-

średnie zagrożenie życia lub grożących istotnym 
uszczerbkiem zdrowia, ale jego samopoczucie od-
biega od „stanu normalnego,

•	 zastosowane środki domowe lub leki dostępne 
bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy,

•	 pacjent ma   istotne obawy, że czekanie do mo-
mentu otwarcia przychodni, może znacząco nie-
korzystnie wpłynąć na rozwój choroby i jego stan.

Świadczenia obejmują lekarską i pielęgniarską 
opiekę ambulatoryjną, która jest świadczona w wybranej 
przez Pacjenta placówce oraz nocną pomoc wyjazdo-
wą (polega ona na udzielaniu świadczeń zdrowotnych 
w domu ubezpieczonego oraz zapewnienie mu w razie 
potrzeby ciągłości leczenia). W przypadku konieczności 
wizyty lekarza w domu Pacjenta, musi on wezwać leka-
rza z placówki zabezpieczającej opiekę w jego rejonie 
zamieszkania.

W przypadku urazu bądź nagłego pogorszenia stanu 
zdrowia opiekę uzyskają Państwo w Szpitalnym Oddzia-
le Ratunkowym. Natomiast w sytuacji zagrożenia życia 
pomocy udzieli Państwu pogotowie ratunkowe.

Szpitalne Oddziały Ratunkowe – udzielają pomo-
cy medycznej osobom w stanie nagłego zagrożenia zdro-
wia, które są przywożone przez zespoły ratownictwa 
medycznego lub zgłaszają się same. W części przypad-
ków pacjent po uzyskaniu pomocy w SOR może wrócić 
do domu; pozostali chorzy po wstępnej diagnostyce 
i leczeniu są kierowani do oddziałów szpitalnych lub 
przekazywani do innych placówek specjalistycznych. 
Każdy SOR posiada zaplecze w postaci podstawowych 
oddziałów szpitalnych – ogólnego, dziecięcego, chirur-
giczno-urazowego, ginekologiczno-położniczego oraz 
Intensywnej Terapii, a w niektórych również oddziałów 
specjalistycznych. Przypominamy, że szpitalny oddział 
ratunkowy jest przeznaczony dla pacjentów wymaga-
jących pomocy w stanie nagłym i nie zastępuje lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej ani lekarza poradni 
specjalistycznej. Lekarz kieruje wyłącznie na badania 
i konsultacje niezbędne ze względu na stan nagłego za-
grożenia życia lub nagłego, poważnego zagrożenia zdro-
wia. Pamiętajmy, że do szpitalnego oddziału ratunkowe-
go pacjent może zgłosić się bez skierowania oraz że nie 
obowiązuje rejonizacja według miejsca zamieszkania 
ani zdarzenia.  

Pogotowie ratunkowe – udziela  świadczeń  zdro-
wotnych w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zacho-
rowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, powo-
dujących zagrożenie życia, a także transportują pacjenta 
do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, Izby Przyjęć lub 
bezpośrednio do placówki prowadzącej specjalistyczne 
leczenie (np. oddziału kardiologii inwazyjnej, oddziału 
oparzeniowego itp.). Wezwanie zespołu ratownictwa 
medycznego powinno mieć miejsce wyłącznie w sytu-
acjach bezpośredniego zagrożenia życia lub stanach 
nagłych mogących prowadzić do istotnego uszczerbku 
zdrowia. Do takich przypadków należą np. utrata przy-
tomności, drgawki, nasilona duszność, masywny krwo-
tok, porażenie prądem, nagły, ostry ból, zaburzenia ryt-
mu serca, rozległa rana, będąca efektem urazu.

Aby wezwać   zespół ratownictwa medycznego po-
winni Państwo zadzwonić pod numer 999 lub 112.

SP ZOZ Osiek
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Reklamy
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Sport

PIŁKa RĘcZNa

24.04. w Chełmku odbyły się Powiatowe Igrzyska 
Młodzieży w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców. 
W rywalizacji o mistrzostwo powiatu wystar-
towały trzy drużyny z powiatu oświęcimskiego: 
Gorzów, Osiek i Oświęcim. Zawodniczki repre-
zentujące naszą szkołę zdecydowanie wygrały 
wszystkie mecze w turnieju i awansowały do eta-
pu rejonowego.

Półfinał wojewódzki rozegrano 25 kwietnia w Ol-
kuszu, gdzie dziewczyny z Osieka wywalczyły trze-
cie miejsce. Drużynę prowadzoną przez Magdalenę 
Jasińską reprezentowały: Wiktoria Wojtala, Anna 
Tolarczyk, Paula Kryta, Aleksandra Majda, Natalia 
Pierkiel, Justyna Tadych, Oliwia Kramarczyk, Marta 
Garwacka, Barbara Luranc i Martyna Frej. 

Chłopcy z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 
w Osieku również awansowali do etapu rejonowego. 
Półfinał wojewódzki w piłce ręcznej chłopców odbył 
się 5 maja w Chrzanowie. Uczniowie z naszej szko-

ły zajęli tam czwarte miejsce. Opiekunem drużyny 
był Edmund Mieszczak. Zespół wystąpił w składzie: 
Wojciech Kasperek, Patryk Nowak, Dawid Spisak, 
Rafał Drebszok, Tomasz Katański, Mariusz Majda, 
Damian Kwaśniak i Michał Brońka.

Gratulujemy i mamy nadzieję na dalsze sukcesy.

MJ

PIŁKa NOŻNa

6.05. w Polance rozegrano Wiosenny Turniej 
Piłki Nożnej. W turnieju uczestniczyły czte-
ry drużyny: Oświęcim, Piotrowice, Polanka 
i Osiek. Nasza drużyna prowadzona przez Ed-
munda Mieszczaka zajęła pierwsze miejsce.

Szkołę reprezentowali: Wojciech Kasperek, 
Mariusz Majda, Jakub Płonka, Rafał Drebszok, To-
masz Dusik, Tomasz Katański, Kacper Rusek, Mi-
chał Mazgaj, Wojciech Narwojsz. Ten sam zespół 
zajął czwarte miejsce w Powiatowych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej, które odbyły się 10.05. na sta-
dionie w Oświęcimiu.

Piłkarska drużyna dziewcząt zajęła w Mistrzo-
stwach Powiatu drugie miejsce. Osieczanki prze-

grały z mistrzem powiatu tylko różnicą bramek. 
Skład zespołu dziewcząt: Aleksandra Majda, Oli-
wia Kramarczyk, Paula Kryta, Justyna Tadych, Na-
talia Kmiecińska i Rozalia Płonka.

MJ

SPORT W ZSP NR 1 OSIEK

BIeGI PRZeŁajOWe

Bardzo ładnie zaprezentowały się uczennice 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Osieku 
podczas zawodów rozgrywanych w ramach Powia-
towych Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Zawody odbyły 
sie 9.05.2019 r. w Oświęcimiu. Biegaliśmy w bardzo 
trudnych warunkach pogodowych, po podmokłym 
terenie i w deszczu. Nasze dziewczyny wywalczyły 

drugie miejsce i tytuł wicemistrza powiatu oświę-
cimskiego. Skład drużyny: Izabella Knapik, Wik-
toria Wojtala, Patrycja Płonka, Aleksandra Majda, 
Emilia Piechowska, Rozalia Płonka. Opiekunem 
dziewcząt była Magdalena Jasińska.

W indywidualnych biegach przełajowych zwy-
ciężył reprezentant naszej szkoły, Tomasz Dusik. 
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Karate kyokushin w Osieku 

Kończy się kolejny sezon 
w sekcji karate kyokushin w Osie-
ku.

Chciałbym serdecznie po-
dziękować trenującym oraz ich 
rodzicom za wkład w rozwój na-
szej sekcji.

Zakończenie sezonu zaowo-
cowało nam kilkoma osiągnięcia-
mi, które chciałbym przytoczyć.

- Ogólnopolski Turniej Karate 
Kyokushin-Kan  o Puchar Bur-
mistrza Kalwarii Zebrzydow-
skiej, Kalwaria Zebrzydowska 
13.04.2019 r. – brąz dla Wiktorii 
Węglarz

- Turniej Pomarańczowych 
Pasów o Puchar Burmistrza 
Góry Kalwarii, Góra Kalwaria 
28.04.2019 r. – I miejsce – Wik-
toria Węglarz 

- Puchar Śląska Dzieci i Mło-
dzieży  Karate Kyokushin, Ruda 
Śląska 25.05.2019 – srebro wy-
walczyła w pięciu świetnych 
walkach w swojej kategorii 
Aleksandra Domasik

 
Dziękuję Bardzo. OSU!!!

Do zobaczenie we wrześniu.
Robert Rybak 

3 Dan Karate Kyokushin

Wyniki Komitetów w gminie Osiek

Komitet Liczba 
głosów

Procent
 głosów

KOMITET WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 936 64,64%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA EUROPEJSKA PO PSL SLD  
.N ZIELONI

645 21,54%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
KUKIZ’15 128 4,27%

KOMITET WYBORCZY WIOSNA 
ROBERTA BIEDRONIA 112 3,74%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
KONFEDERACJA KORWIN BRAUN 
LIROY NARODOWCY

103 3,44%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
LEWICA RAZEM – PARTIA RAZEM, 
UNIA PRACY, RSS

29 0,97%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
POLSKA FAIR PLAY BEZPARTYJNI 
GWIAZDOWSKI

26 0,87%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
POLEXIT  
– KOALICJA

16 0,53%

Razem 2 995 100%

Sport

Wyniki komitetów w powiecie oświęcimskim

Komitet Liczba 
głosów

Procent 
głosów

KOMITET WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ 30 726 51,19%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA EUROPEJSKA PO PSL SLD 
.N ZIELONI

20 233 33,71%

KOMITET WYBORCZY WIOSNA 
ROBERTA BIEDRONIA 2 900 4,83%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
KUKIZ’15 2 520 4,20%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
KONFEDERACJA KORWIN BRAUN 
LIROY NARODOWCY

2 211 3,68%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
LEWICA RAZEM – PARTIA RAZEM, 
UNIA PRACY, RSS

642 1,07%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
POLSKA FAIR PLAY BEZPARTYJNI 
GWIAZDOWSKI

521 0,87%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
POLEXIT  
– KOALICJA

274 0,46%

Wybory do Unii Europejskiej 2019 r.
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„Bezpiecznie na wsi: maszyna pracuje  
a dziecko obserwuje” 

8 maja w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu wręczono nagrody laureatom etapu regio-
nalnego IX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci pod hasłem „Bezpiecznie na 
wsi: maszyna pracuje a dziecko obserwuje”. Patronat regionalnie nad konkursem objął Sta-

rosta Powiatu Oświęcimskiego Pan Marcin Niedziela. W konkursie wzięło udział 378 uczniów z 12 
szkół powiatu oświęcimskiego. Konkurs wśród dzieci od lat cieszy się dużą popularnością. 

KRUS

Celem konkursu jest promowanie wśród ucz-
niów szkół podstawowych z terenów wiejskich 
wiedzy na temat zasad ochrony zdrowia i życia 
w gospodarstwie rolnym oraz czynności szczegól-
nie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem 
gospodarstwa rolnego, których nie wolno powie-
rzać dzieciom poniżej 16 lat. 

Prace konkursowe oceniane były w dwóch 
kategoriach wiekowych tj. I grupa: klasy 0–III 
i II grupa: klasy IV–VIII. Przy ocenie prac komisja 
konkursowa wzięła pod uwagę zgodność z tema-
tyką konkursu i jej trafne przedstawienie, walory 
estetyczne, oryginalność, pomysłowość w zobrazo-
waniu przesłania konkursu. 

W sali Starostwa Powiatowego zgromadzili się 
laureaci z opiekunami, nauczyciele oraz Dyrekcja 
szkół. Na uroczystość przybył starosta Marcin Nie-
dziela, który wręczył laureatom konkursu nagrody 
i dyplomy ufundowane przez Kasę Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego oraz sponsorów: Starostę 
Powiatu Oświęcimskiego, Rodzinny Park Rozrywki 
Energylandia w Zatorze, Park Rozrywki Zatorland 
w Zatorze, Inwałd Park w Inwałdzie, Zakład Prze-
mysłu Cukierniczego SKAWA w Wadowicach, AK-
SAM w Osieku, MWS w Tychach Oddział Wadowice, 
Urząd Miejski w Zatorze i Urząd Gminy w Osieku. 

Laureatami i wyróżnionymi w etapie regional-
nym IX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
dla Dzieci pod hasłem „Bezpiecznie na wsi: ma-
szyna pracuje a dziecko obserwuje” zostali:

I grupa wiekowa:
 

• I miejsce – Jakub Kątnik – ZSP nr 1 w Osieku;
• II miejsce – Michalina Zięba – ZSP w Głębo-

wicach; 
• III miejsce – Maciej Zieliński – ZSP w Podol-

szu;
• Wyróżnienie – Antonina Dziedzic – SP w Gro-

dzisku;
• Wyróżnienie – Nadia Bernaś – ZSPG w Piotro-

wicach;
• Wyróżnienie – Aleksandra Bielecka – ZSP 

w Bulowicach;
• Wyróżnienie – Natalia Jurecka – SP nr 1 w Po-

lance Wielkiej.

II grupa wiekowa: 

• I miejsce – Emilia Juszczak – SP nr 2 w Osie-
ku;

• II miejsce – Magdalena Pawlik – ZSP w Podol-
szu;

• III miejsce – Gabriela Trojak – ZSP w Głębo-
wicach;

• Wyróżnienie: Martyna Kliś – SP nr 1 w Kętach;
• Wyróżnienie: Roksana Mazur – SP w Smoli-

cach;
• Wyróżnienie: Mikołaj Kozak – SP w Laskowej;
• Wyróżnienie: Kamil Kruczała – ZSP w Witkowi-

cach.

Wszystkim laureatom i wyróżnionym gratulu-
jemy.

Teresa Sajdak KRUS Oświęcim
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Przedszkolaki w bibliotece

ambitne i pracowite

Z erówka z ZSP w Głębowicach włączyła się w akcję „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”. Celem programu jest wsparcie i rozwój 

czytelnictwa wśród dzieci i dorosłych. Jako opiekunowie przed-
szkolaków pragnęliśmy rozbudzić i pielęgnować pojawiającą 
się u dzieci chęci czytania i zachęcać je do codziennego kon-
taktu z literaturą. Dlatego też w ciągu roku szkolnego razem 
z naszymi podopiecznymi regularnie wypożyczamy książki ze 
szkolnej biblioteki, zapraszamy również uczniów ze starszych 
klas, aby wspólnie z nimi czytać ulubione baśnie i wiersze.

Podsumowaniem naszego 
udziału w akcji była wizyta w głę-
bowickiej filii Biblioteki Publicznej, 
gdzie najpierw pani Ewa Nako-

nieczna z dużym zaangażowaniem 
przeczytała dzieciom piękną baśń 
pod tytułem „Czarodziejskie skrzyp-
ce”, a następnie pani Halina Ku-
wik w ciekawy i przystępny sposób 
wprowadziła dzieci w świat biblio-
tecznych książek.

Mali czytelnicy z wielką cie-
kawością przeglądali regały z baj-
kami, chcieli nawet wypożyczać 
ulubione książki. Na koniec każdy 
mały gość został obdarowany przez 
panią Halinę ilustrowaną książecz-
ką i słodyczami.

W podziękowaniu dzieci wrę-
czyły obu paniom samodzielnie 
przygotowane laurki i obiecały, że 
wrócą tu z rodzicami, aby wspólnie 
wypożyczyć książki.

ML

echa Osieka

Impuls

Słodziaki Blask

F ormacja Tańca Towarzy-
skiego Impuls to dziew-

częca grupa taneczna, która 
trenuje taniec latynoamery-
kański w formie sportowej. 
Dziewczyny trenują raz w ty-
godniu, a w weekendy szkolą 
się pod okiem najlepszych tre-
nerów z kraju, między innymi: 
Pawła Bartelika. 

Grupa ma na swoim koncie 
sporo sukcesów o randze wojewódz-
kiej i ogólnopolskiej: 
• II miejsce – Ogólnopolski Turniej 

Formacji Dziewczęcych Wielicz-
ka 2019 

• III miejsce – Międzywojewódzka 
Gala Taneczna Mix Wodzisław 
Śląski 2019 

• II miejsce – Turniej Tańca Towa-
rzyskiego Moja Pasja Żywiec 2019 

W okresie wakacyjnym dziew-
czyny biorą udział w obozie tanecz-
nym, na którym doskonalą swoje 
umiejętności z zakresu techniki 
tańca, mimiki, gry aktorskiej, pra-
cy nad kondycją i wytrzymałością 

w tańcu. Skład tworzą ambitne, 
pracowite dziewczyny, które ni-
gdy się nie poddają i nieustannie  
dążą do podnoszenia swojego po-
ziomu tańca. Praca z nimi to przy-
jemność.

W Osieku oprócz Impulsu pod 
czujnym okiem Wioletty Kowalczyk 
trenują także młodsze formacje tań-
ca towarzyskiego: Blask oraz Sło-
dziaki.
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Młody Poliglota

N a miano Znawczyni Ję-
zyków Obcych zasłużyła 

uczennica klasy 3c gimnazjum – 
Nina Płonka, która w finale VII 
edycji konkursu angielsko-niemie-

ckiego „Młody Poliglota” rywali-
zowała z 35 uczestnikami ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. 
Konkurs organizował Zespół Po-
wiatowy nr 2 Szkół Ogólnokształ-
cących Mistrzostwa Sportowego 
i Technicznych.

 ZSP NR 1 OsiekZSP NR 1 OsiekZSP NR 1 Osiek

30.05.2019 r. na sali widowisko-
wej Gminnego Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Osieku od-
była się uroczystość Dnia Patrona 
Gimnazjum, Kazimierza „Kazka” 
Jędrzejowskiego. Gościem honoro-
wym święta była pani Zdzisława 
Włodarczyk, była więźniarka nie-
mieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego i zagłady Ausch- 
witz-Birkenau, która podzieliła się 
z uczniami tragiczną historią swo-
jego życia. W podziękowaniach gim-

nazjaliści przyrzekli, że przekażą to 
świadectwo przyszłym pokoleniom. 
Bardzo dobitnie i niejednokrotnie 
wybrzmiały słowa: Nigdy więcej woj-
ny! Wojny, która zabiera wolność, 
szczęście, dom, rodzinę, dzieciń-
stwo. Wojny, która jest wcieleniem 
nienawiści i zbrodni. Andrzej Ka-
corzyk, wicedyrektor Państwowe-
go Muzeum Auschwitz-Birkenau 
w Oświęcimiu, a także członek To-
warzystwa Miłośników Osieka prze-
kazał na ręce dyrektor szkoły, Mo-
niki Rycerz, odnaleziony niedawno 
wiersz Kazimierza Jędrzejowskiego 
pt. Tajemnica człowieka. Następnie 
uczniowie kl. 3C zaprezentowa-
li wzruszające przedstawienie pt. 
Kazik – bohater z Osieka, przygoto-
wane przez nauczycielki Marzenę 
Borkowską i Agnieszkę Godoń. 
Formuła teatru cieni połączona 
z refleksyjnymi piosenkami, za-
śpiewanymi przez szkolny chór pod 
dyrekcją Bernadetty Stawowczyk-

-Zemanek, sprawiła, że widzowie 
bardzo głęboko mogli poczuć emo-
cje towarzyszące młodemu Kaziko-
wi na różnych etapach jego życia. 
Kazimierz Jędrzejowski, osiecza-
nin, niezwykle dojrzały młody czło-
wiek, który w swoim życiu postawił 
na wartości takie jak odwaga, mę-
stwo, solidarność, patriotyzm, od-
powiedzialność, miłość do świata 
i ludzi oraz dążenie do poznawania 
i samodoskonalenia i który bez wa-
hania za te wartości poświęcił swo-
je życie, stał się od teraz Patronem 
Młodzieży SP nr 1 w Osieku. 

P od takim hasłem obchodzi-
liśmy w tym roku Między-

narodowy Dzień Języka Ojczystego, 
który stworzył uczniom okazję zmie-

rzenia się z różnymi językowymi 
zadaniami, np. ortografią, popraw-
ną wymową, znajomością polskich 
przysłów i związków frazeologicz-

nych. Uczniowie z najmłodszych 
klas wzięli udział w konkursie ka-
ligraficznym. Nagrody dla zwycięz-
ców ufundowała Rada Rodziców, 
a obchody przygotowały p. Anna 
Woszczyna i p. Dorota Stelmach.

„Nie znać języka swego – hańbą oczywistą”

U czennica kl. 8b, Natalia 
Adamus zajęła pierwsze 

miejsce w II Powiatowym   Kon-
kursie Literackim „Orędownicy 
Pokoju – wczoraj, dziś, jutro...”, ob-
jętym honorowym patronatem 
prezydenta Miasta Oświęcim, 

organizowanym przez SP nr 9 
w Oświęcimiu. Natalia pisała roz-
prawkę, której tezą były słowa Ma-
hatmy Gandhiego: Dobro i zło mu-
szą istnieć obok siebie, a człowiek 
musi dokonywać wyboru. 17 maja 
uczennica wraz z mamą oraz swo-

im opiekunem naukowym, panią 
Małgorzatą Gwóźdź, wzięła udział 
w uroczystym wręczeniu nagród 
i dyplomów. 

Sukces literacki Natalii adamus

Dobroczynna pisanka wielkanocna

K onkurs organizowany przez Małą Orkiestrę 
Wielkiej Pomocy rozbudził wśród uczniów 

chęć niesienia pomocy innym. W ramach tego konkur-

su uczniowie własnoręcznie wykonali pisanki, które 
sprzedane na szkolnym wielkanocnym jarmarku zasi-
liły konto fundacji pomagającej potrzebującym. Laure-
atami zostali: Magdalena Pacyga, Kamil Kramarczyk, 
Maja Luranc i Karol Wójcik.

Dzień Patrona 
Gimnazjum w Osieku
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Międzygminny Konkurs Ortograficzny 

10 maja 2019 roku odbył się w naszej szkole 
ostatni etap Gminnego Konkursu

Ortograficznego ORTOGRAFIK O PIÓRO WÓJ-
TA, w którym wzięli udział uczniowie klas II i III 
szkół podstawowych naszej gminy, laureaci etapów 
szkolnych. W konkursie startowało 20 uczniów, któ-

rzy najpierw zmierzyli się z dyktandem, następnie 
uzupełniali tekst ortograficzny z lukami. Zadania te 
pozwoliły wyłonić mistrzów ortografii. W kategorii 
klas II w-ce mistrzem została Natalia Niemiec, III 
miejsce zdobyła Pola Płoszczyca oraz Maksymilian 
Ogorzałek z kl. III. 

W kategorii klas 4-6: II miejsce Karol Borkowski, 
III miejsce Paweł Lasatowicz. Wśród kl. 7-8 Natalia 
Pierkiel zdobyła III miejsce.

XVIII biennale twórczości plastycznej

W ogólnopolskim konkursie plastycznym 
dzieci i młodzieży organizowanym przez 

Miejski Dom Kultury w Oświęcimiu wyróżniona zo-
stała uczennica klasy VIII c Laura Bies. Komisja kon-
kursowa doceniła talent plastyczny uczennicy oraz 
jej twórczy wysiłek.

Nasze małe ojczyzny

26 kwietnia w krakow-
skim oddziale IPN 

– Przystanek Historia odbyło się 
uroczyste podsumowanie woje-

wódzkiego etapu konkursu eduka-
cyjnego „Do broni! Postawy i losy 
ziemian w trakcie II wojny świato-
wej”. Naszą szkołę reprezentowała 
uczennica klasy III a gimnazjum 
Anna Szostak – autorka pracy li-

terackiej ukazującej wojenne losy 
ostatniego właściciela dóbr głębo-
wickich – Józefa Stanisława Duni-
na. Gościem honorowym uroczyste-
go podsumowania konkursu była p. 
Amelia Dunin – żona J. S. Dunina.

Bakałarz 2019

W kwietniu w Hebdowie 
odbył się finał XII edycji 

Konkursu Kaligraficznego Bakałarz. 
Zaszczytny tytuł w-ce bakałarza 

klas II roku otrzymała uczennica 
naszej szkoły Zofia Sitko. W de-
cydującej rozgrywce pokonała 48 
osób. Cieszymy się z talentu naszej 
uczennicy i życzymy dalszych suk-
cesów. 

Sukces jakuba Kątnika

W ogólnopolskim kon-
kursie plastycznym 

„Bezpiecznie na wsi: maszyna pra-
cuje a dziecko obserwuje” mającym 
zwrócić uwagę na sposoby zapo-

biegania wypadkom, związanym 
z obecnością w gospodarstwach rol-
nych maszyn i urządzeń rolniczych., 
organizowanym przez Kasę Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego 
uczeń klasy I b Jakub Kątnik zdobył 
pierwsze miejsce. Gratulujemy!

Moje marzenia

W konkursie plastycznym 
zorganizowanym przez 

Oświęcimskie Centrum Kultury, 
w ramach obchodów Dnia Dziecka 
wyróżnienie otrzymała uczenni-
ca kl. Ib Oliwia Kozieł. Prace Kai 

Głuszek i Jakuba Chyb zostały za-
kwalifikowane do wystawy pokon-
kursowej. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

Kangur 2019

j ak co roku duża grupa uczniów naszej szkoły 
zmagała się z trudnymi zadaniami matema-

tycznymi. Wyróżnienia w konkursie zdobyli: Filip Mo-

zołowicz, Dominik Płonka Va, Lena Płonka VIa, Igor 
Momot VIa, Natalia Pierkiel VIIb, Michał Płonka VIIa, 
Miłosz Momot VIIb, Barbara Kusak VIIa oraz Martyna 
Paluch IIIa – gimnazjum. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

„Bajkowe środy” 

P rojekt „Bajkowe środy” 
przyciąga do biblioteki tłu-

my uczniów z młodszych klas szko-
ły podstawowej. Od kilku tygodni, 
podczas przerwy, uczennice klasy 
trzeciej gimnazjum Anna Szostak 
i Emilia Krawczyk czytają na głos 
bajki. Dzieci z uwagą słuchają, aby 

jak najwięcej zapamiętać i móc od-
powiedzieć na pytania, dotyczące 
poznanego tekstu. Za każdą popraw-
ną odpowiedź otrzymują nagrodę 
niespodziankę co stanowi dodatko-
wą atrakcję. „Bajkowe środy” to nie 
tylko promocja książek i czytania, 
ale również sposób na miłe spędza-
nie wolnego czasu w bibliotece.

AK.JS.
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Szkolna wycieczka do Tarnowskich Gór

Przedszkolaki z Głębowic

21 maja 2019 roku ucznio-
wie klas VI – VIII ZSP 

Głębowice wzięli udział w szkol-
nej wycieczce do Tarnowskich Gór. 
Głównym celem wyprawy była 
tamtejsza Zabytkowa Kopalnia Sre-
bra, w której wędrówce podziem-

nymi korytarzami towarzyszyły 
podawane przez przewodników 
objaśnienia dotyczące procesu 
pozyskiwania srebra. Atrakcją wy-
cieczki była też możliwość przepły-
nięcia łódkami przez znajdującą się 
kilkadziesiąt metrów pod ziemią 

Sztolnię Czarnego Pstrąga, któ-
ra dostarczyła uczestnikom nad-
spodziewanie mocnych wrażeń. 
Wycieczkę z pewnością zaliczyć 
można do udanych również dzięki 
pogodzie, która wbrew naszym oba-
wom dopisała. 

Do grupy maluszków przyszła z wizytą Pani Beata Gą-
siorek, która zaprezentowała swój zawód – grafik plastyk. 
Dzieci zobaczyły piękne obrazy samej autorki, zapoznane 
zostały z różnymi technikami malarskimi, a na koniec 
same miały możliwość wykonać swoje dzieło z wykorzy-
staniem gąbek, farb i wałka. Dzieci odwiedziły również po-
bliską piekarnię, w której miały możliwość poznać zawód 
ekspedientki. 

Grupa średniaków odwiedziła szkolną bibliotekę, 
w której pani bibliotekarka wyjaśniła dzieciom, na czym 
polega praca bibliotekarza, dlaczego warto chodzić do bi-
blioteki i czytać książki.

Starszaki odwiedziły Pana Mariana Kocembę z Osie-
ka, który prowadzi skansen. Dzieci mogły zobaczyć mnó-
stwo przedmiotów, którymi posługiwano się dawniej, na-
wet za czasów II wojny światowej.

Sukcesy w konkursach dzieci przedszkolnych z Głę-
bowic:
• Konkurs na Najpiękniejszą Pisankę Wielkanocną orga-

nizowaną przez MOWP Oświęcim:
• Wyróżnienie drugiego stopnia – Bartosz Kosiec.
• Konkurs na Zajączka Wielkanocnego Organizowanego 

przez Dom Kultury w Kętach:

• Drugie miejsca – Ksawery Mikuła, Kamil Studnicki;
• Wyróżnienia – Julia Nowak, Emilia Drabczyk, Maja 

Kruczała oraz cała grupa starszaków.
Wykorzystując bezdeszczowy dzień, grupa starsza-

ków z Głębowic udała się na wycieczkę edukacyjną do Te-
atru Lalek Banialuka na przedstawienie „Jaś i Małgosia”. 
Następnie kolejką linową dzieci wyjechały na Górę Żar. 
Podziwiały pięk-
no Beskidów i je-
zior utworzonych 
na rzece Sole. 
Wróciły przepeł-
nione radością 
z mile spędzone-
go czasu.

U czniowie klas VI-VIII 
w czasie trzydniowej wy-

cieczki do Warszawy zwiedzili naj-
ważniejsze obiekty stolicy. Byli w: 
sejmie, Muzeum Powstania War-
szawskiego, Zamku Królewskim, 
Łazienkach. Spacerowali po Sta-

rym Mieście i Cmentarzu Powąz-
kowskim. Wyjechali na 30. piętro 
Pałacu Kultury i Nauki, skąd podzi-
wiali panoramę Warszawy. W pro-
gramie nie mogło zabraknąć wizyty 
na stadionie PGE Narodowym oraz 
w Centrum Nauki Kopernik. 

Natomiast uczniowie klas IV 
i V uczestniczyli w dwudniowym 
wyjeździe do Kotliny Kłodzkiej. 
Zwiedzili Kopalnię Złota w Złotym 
Stoku, Twierdzę Kłodzką, kaplicę 
czaszek w Czermnej, spacerowali 
w Parku Zdrojowym w Kudowie 
Zdroju i wędrowali na Szczeliniec 

Wycieczki dostarczyły uczniom 
wielu niezapomnianych wrażeń. 

Poszerzyły ich wiedzę o historii kra-
ju, zobaczyli interesujące miejsca. 
Zrobili mnóstwo pamiątkowych 
zdjęć i miło spędzili czas w swoim 
towarzystwie. 

W Warszawie i Kotlinie Kłodzkiej

Przedszkolaki z Głębowic kontynuują reali-
zację programu preorientacji zawodowej, 

zapraszając i odwiedzając osoby z ciekawymi 
zawodami. 
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Finałowe warsztaty kulinarne akademii Uwielbiam
w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Królowej jadwigi w Osieku

eliminacje regionalne IX Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego „Bezpiecznie na wsi: 
maszyna pracuje a dziecko obserwuje”

I miejsce w kategorii klas IV-VI zdobyła Emilia Juszczak z klasy VI. 
Gratulujemy i życzymy sukcesów w dalszych etapach konkursu.

Kaligraficzne sukcesy 
Faustyny Klęczar 
z klasy VIII

26.04.2019 r. w Rajbrocie 
odbył się finał XVIII Małopol-
skiego Konkursu Kaligraficznego 
„O złote pióro”. W starszej grupie 
wiekowej, którą reprezentowali 

uczniowie klas VII-VIII oraz III 
gimnazjum, praca Faustyny zdo-
była Grand Prix. 

31.05.2019 r. w Polskiej Akade-
mii Nauk w Warszawie nastąpiło 
uroczyste posumowanie Ogólno-
polskiego Konkursu „Z kaligrafią 
na co dzień”. Talent Faustyny zo-
stał doceniony i jury przyznało jej 
III miejsce. 

U czniowie klasy VIII przy-
gotowali przepis na „kró-

la soczewicy” – zdrowego burgera 
i zdobyli jedną z trzech głównych 
nagród w ogólnopolskim konkursie 

w ramach programu edukacyjnego 
Akademia Uwielbiam. W tegorocz-
nej edycji udział wzięło ponad 160 
000 uczniów z całej Polski, a z wo-
jewództwa małopolskiego zgłosiło 
się ich ponad 19 000. 

Finałowe warsztaty kulinar-
ne, które odbyły się 23 maja 2019 r.  
w Dwójce, poprowadził ekspert 
kulinarny współpracujący z Aka-
demią Uwielbiam – Michał Magiel 
Myszkiewicz. Uczniowie zostali 
podzieleni na trzy stanowiska. Każ-
da grupa wykonała dwa przepisy: 
danie główne i deser lub przekąskę. 
Profesjonalnych porad i instruk-
cji udzielał na bieżąco zaproszo-
ny ekspert. Do przyrządzenia były 
między innymi dania makaronowe, 
tj. makaron spaghetti z kurczakiem, 
cukinią i pesto, makaron pióra ze 
szparagami oraz sałatka z wędzo-

nym łososiem. Na deser uczniowie 
przygotowali trufle czekoladowe 
i okazały tort naleśnikowy, który 
był idealnym zakończeniem pysz-
nego poczęstunku.

Wszyscy uczestnicy warszta-
tów dostali nagrody: uczniowie 
paczki z produktami Lubella, Kra-
kus, Łowicz, Kotlin, DecoMorreno, 
a szkoła bon o wartości 1500 zł. 

Celem programu jest edukacja 
młodzieży na temat potrzeby różni-
cowania produktów w codziennej 
diecie oraz uświadomienie ucz-
niom, jak ważną rolę odgrywają one 
w odżywianiu. Akademia Uwiel-
biam uczy także prawidłowych 
nawyków związanych z niemar-
nowaniem żywności i doceniania 
wartości wspólnych posiłków. 

Opiekunem uczniów w kon-
kursie była p. Katarzyna Frej. 

Dzień Ziemi 

24.05.2019 r. odbył się Dzień Ziemi. Najpierw mło-
dzi aktorzy z klas drugich, trzeciej i ósmej wraz ze szkol-
nym chórem zaprezentowali przedstawienie pt. „Meta-
noja”. Nawiązali w nim do kwestii odpowiedzialności 
człowieka za nasz dom – Ziemię. Następnie uczniowie 
klas I-VIII przedstawili swoje projekty w wybranej 
tematyce: „Ogród w rozbitym dzbanie” lub „Strażnik 
drzew”. Ostatnim etapem obchodów było obejrzenie 
prezentacji przybliżającej globalny problem, jakim jest 
wszechobecny plastik oraz ilość wytwarzanych śmieci. 
Uczniowie przygotowali też propozycje działań chro-
niących przyrodę.

Wszystkim zależy na zerwaniu ze starymi i destruk-
cyjnymi przyzwyczajeniami, wszak Ziemia jest niepo-
wtarzalna. Innego domu nie mamy. 

Aneta Sowańska
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nr 3 maj-czerwiec 2019 Dzień Dziecka

Dzień Dziecka, rodzinny festyn

T o najbardziej popularne i najradośniejsze święto, z utęsk-
nieniem wyczekiwane przez nasze dzieci. Święto to przy-
nosi najwięcej wrażeń, uśmiechu i radości. 

Międzynarodowy Festiwal Pieśni i Tańca w Osieku

9 czerwca 2019 roku w Osieku 
odbyło się V Spotkanie Folklorystycz-
ne „Sami Swoi” zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Reprezenta-
cyjnego Zespołu Pieśni i Tańca Miasta 
Oświęcim „Hajduki”, którego partnera-
mi byli: Oświęcimskie Centrum Kultu-
ry, Gminne Centrum Kultury w Polan-

ce Wielkiej i Gminne Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Osieku. Na sce-
nie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Osie-
ku wystąpili w kolejnosci: Kukułeczka-
-Daugavpils z Łotwy, Paluchynka Lwów 
z Ukrainy, Guzman Ballet Folkoloric-
-Round Rock Teksas USA, Karpikowe 
Dzieci z Polanki Wielkiej, Małe Haj-
duki z Oświęcimia, Hajduki z Oświęci-
mia, Zespół Pieśni i Tańca z Kęt, Zespół 
Pieśni i Tańca Bratkowie z Monowic, 
Ludowy Zespół Pieśni i Tańca Andry-
chów, Zespół Pieśni i Tańca Kotlina  
z Osieka, chór Osieczanie z Osieka. 
Stroje i tańce zwłaszcza egzotycznego 
zespołu taneczno-muzycznego z Tek-
sasu zachwyciły osiecką publiczność.

RĆ
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Niedzielne popołudnie 9 czerwca 
osiecką sceną na stadionie sportowym 
w Osieku zawładnęli mali artyści ze 
szkół podstawowych i przedszkoli. 
Poszczególne grupy tańczyły coraz 
bardziej rytmiczne tańce, kibicowali 
im rodzice, dziadkowie i zebrani pod 
sceną widzowie. Radość z występów 
dzieci udzielała się wszystkim. Duma 
z bycia dziadkiem czy babcią to dopiero 
przeżycie, kiedy widzi się w akcji swoje 
wnuczęta, ćwiczące wraz ze swoim tre-
nerem Karate-Kyokushimo. A potem 
chwila wytchnienia, na scenie pojawiła 
się bajka „Szewczyk Dratewka” w wyko-
naniu aktorów teatru z Krakowa.

Rodzinne konkursy i zawody spor-
towe odbywały się na bieżąco w drugiej 

części boiska, dzieci mogły sprawdzić 
swoje umiejętności i wytrwałość. Nie-
opodal prowadzone były zajęcia pla-
styczne zatytułowane „Chodź pomaluj 
mój świat”, a malunki dziecięce były 
wielokolorowe, w zależności od upo-
dobania. Każde z dzieci biorące udział 
w zabawach i konkurencjach sporto-
wych otrzymało drobne upominki. Kla-
sy piąte rozegrały między sobą Gminny 
Turniej Piłkarski, mecze sędziował 
Edmund Mieszczak, a walka pomiędzy 
klasami była zacięta, rozgrywała się 
bowiem o cenną nagrodę ufundowaną 
przez posła ziemi oświęcimskiej Zbi-
gniewa Biernata, którą była jednodnio-
wa wycieczka całej klasy do Warszawy. 
Wywalczyli ją uczniowie z Zespołu 
Szkolno Przedszkolnego w Głębowi-
cach, gratulujemy wygranej. Warto było 
powalczyć. Dla dzieci przygotowano 
jeszcze dmuchany zamek, zjeżdżalnię 
gigant, która była oblegana przez nieco 
starsze pociechy. Tor przeszkód, elimi-
nator, malowanie twarzy to dodatkowa 
frajda dla dzieciaków Zabawy były tak 
zorganizowane, ze żadne z dzieci nie 
miało czasu na nudę. Na stoisku ga-
stronomicznym można było zakupić 
słodkości, zimne napoje czy frytki.

Atrakcją nie tylko dla dzieci było 
policyjne i strażackie stoisko profilak-
tyczne. Jak co roku cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Dzieci i młodzież 
zapoznawały się z pracą policjanta, 
chętnie przymierzały czapki, kami-
zelki i hełmy kuloodporne, a także 
wsiadały za kierownicę radiowozów. 
Z kolei strażacy z OSP Osiek informo-
wali o bezpieczeństwie przeciwpoża-
rowym, uczyli udzielania pierwszej 
pomocy w razie zagrożenia zdrowia 
i życia.

Organizatorem imprezy było 
Gminne Centrum Kultury, Czytelni-
ctwa i Sportu  w Osieku, a partnera-
mi Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1   
i Szkoła Podstawowa nr 2 w Osieku, 
Stowarzyszenie Integracyjne Wspól-
na Sprawa i Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych w Osieku.

Rozalia Ćwiertnia



4 czerwca 2019 r. podczas 6 sesji Rady Gmi-
ny major Cezary Pązik szef Wydziału Rekrutacji 
WKU w Oświęcimiu i Anna Bastrzyk starszy re-
ferent w Wydziale Planowania Mobilizacyjnego 
i Administrowania Rezerwami wręczyli srebrne 
medale i legitymacje „Za Zasługi Dla Obronno-
ści Kraju”. Medale przyznał Minister Obrony 
Narodowej Mariusz Błaszczak jako dowód wy- sokiego uznana. Otrzymali je rodzice, którzy wy-

chowali co najmniej trójkę dzieci na wzorowych 
i ofiarnych żołnierzy. Srebrne medale wręczono 
p. Rozalii Bińkowskiej oraz pp. Zofii i Francisz-
kowi Ziębom. List gratulacyjny dla odznaczo-
nych i życzenia wraz z kwiatami przekazali wójt 
gminy Osiek Marek Jasiński i przewodnicząca 
Rady Gminy Małgorzata Bańdur. W liście mię-
dzy innym czytamy: «Jesteśmy dumni, że wśród 
mieszkańców Naszej Gminy są Rodziny, w któ-
rych mundur Polskiego Żołnierza spotkał się 
z wyjątkowym oddaniem i szacunkiem».

Rozalia Ćwiertnia

Medale dla Rodziców


